



BEZIRK SCHEIBBS

07489 30035

gvuscheibbs@purgstall.at
umweltverbaende.at/scheibbs

GVU im Bezirk Scheibbs Rechnungsabschluss 2023

Vorbericht



Gemeindeverband für Umweltschutz und Abgabeneinhebung im Bezirk Scheibbs

Petzelsdorfer Straße 35 • 3251 Purgstall/Erlauf
07489 30035 • gvuscheibbs@purgstall.at
www.umweltverbaende.at/scheibbs
GLN: 9008390020500 • UID: ATU16285909



Wir machen's einfach.

Vorbericht Rechnungsabschluss 2023

Die liquiden Mittel ergeben per Jahresende eine Gesamtsumme von € 1.615.394,89., davon beträgt die Zahlungsmittelreserve € 1.014.210,98 (Seite 7 - 10). Gegenüber dem Vorjahr sind die liquiden Mittel um € 144.447,19 geringer.

Das Nettoergebnis ist nach Zuweisungen an und Entnahmen von Haushaltsrücklagen inkl. Bildung der Haushaltspotential Rücklage in der Höhe von € 201.814,77 mit € 169.461,65 positiv (SA00, Seite 13) aufgrund der Neubewertung der Sachanlagen nach dem Festwertverfahren. Die Entnahmen von und Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (230 + 240, Seite 23) sind gegenüber dem Voranschlag höher, da das Sparbuch bei der Sparkasse Scheibbs AG am 13. März 2023 geschlossen und ein Sparkonto bei der Sparkasse Scheibbs eröffnet wurde. Im Juni 2023 wurde aufgrund des höheren Zinssatzes bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel ein Sparkonto eröffnet, worauf die Einnahmen von der halbjährlichen Gebührenvorschreibung kurzzeitig umgebucht wurden. Von Mai bis November 2023 erfolgte eine Rücklagenveranlagung mit einem Betrag von € 500.000,00 bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel. Nach Laufzeitende wurde eine zweite Rücklage mit einem Betrag von € 500.000,00 bei der Kommunalkredit Austria AG für ein Jahr veranlagt. Der Differenzbetrag zwischen Entnahmen von und Zuweisungen an Haushaltsrücklagen in der Höhe von € 211.989,46 (23, Seite 13) betrifft die Zuweisungen der Zinsen-/KESt.-/Spesenabrechnung der Rücklagenkonten und des kumulierten Haushaltspotentials 2023. Der Geldfluss aus der operativen Gebarung ist mit € 107.129,16 und aus der investiven Gebarung mit 135.405,71 negativ und ergibt gesamt einen negativen Nettofinanzierungssaldo in der Höhe von € 242.534,87 (SA3, Seite 29).

Vermögenshaushalt (Seite 51 - 56):

Erhöhung der Aktiva/Passiva gegenüber dem Vorjahr um einen Gesamtbetrag von € 413.354,89.

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis (Seite 57 – 68)

Es werden die einzelnen Haushaltskonten inkl. Abweichungen zum Voranschlag aufgelistet. Die Begründungen zu den wesentlichen Abweichungen sind unter „Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag“ (Seite 151 - 167) ausgewiesen.

Ansatz 522000 – Luftreinhalteung (Seite 59)

Für die Übertragung der Vollziehung des § 32 der NÖ Bauordnung („Periodische Überprüfung von Feuerstätten“ wurden € 0,50 pro Einwohner an jene Mitgliedsgemeinden verrechnet, welche die Agenden an den Verband übertragen haben. Da der anfallende Arbeitsaufwand derzeit noch sehr gering ist, war die Anstellung eines Mitarbeiters nicht erforderlich.



BEZIRK SCHEIBBS

Gemeindeverband für Umweltschutz und Abgabeneinhebung im Bezirk Scheibbs

Petzelsdorfer Straße 35 • 3251 Purgstall/Erlauf
07489 30035 • gvuscheibbs@purgstall.at
www.umweltverbaende.at/scheibbs
GLN: 9008390020500 • UID: ATU16285909



Wir machen's einfach.

Ansatz 852000 – Abfallwirtschaft (Seite 60 – 66)

Das Nettoergebnis vor Zuweisungen an und Entnahmen von Rücklagen in der Höhe von € 371.549,92 ist gegenüber dem Voranschlag um € 441.869,92 (SA 0, Seite 65) höher aufgrund der Neubewertung der Sachanlagen nach dem Festwertverfahren (Müllbehälter, Geschirr, Besteck, Mehrwegbecher, Körbe, Transportwagen). Der negative Geldfluss der operativen Gebarung von € 66.488,06 (SA 1, Seite 65) und der investiven Gebarung von € 135.405,71 (SA2, Seite 66) ergeben einen negativen Nettofinanzierungssaldo von € 201.893,77, welcher um € 27.206,23 geringer ist gegenüber dem Voranschlag (SA 3, Seite 66).

Ansatz 900000 – Abgabeneinhebung (Seite 67 - 68)

Für die Einhebung der einzelnen Abgaben wurden folgende Prozentsätze verrechnet:

Grundsteuer, Wasserbereitstellungsgebühr, Wasserbezugsgebühr, Kanalbenützungsg Gebühr, Mahngebühr, Säumniszuschlag: 2 %

Kommunalsteuer: 0,8 %

Durch die Ausgleichszahlungen der acht Mitgliedsgemeinden wurde das negative Nettoergebnis ausgeglichen (SA 0, Seite 68). Der Nettofinanzierungssaldo ist mit € 50.543,04 negativ, da die Abrechnung der Ausgleichszahlungen erst nach Erstellung der Einnahmenabrechnung für Dezember 2023 im Jänner 2024 erledigt werden konnte (SA 1, Seite 68).

Haushaltspotential (Seite 71 - 75)

Das jährliche Haushaltspotential ist mit einem Betrag von € 41.603,01 negativ. Aufgrund des kumulierten Haushaltspotential des Vorjahres ergibt sich ein verfügbares Haushaltspotential von € 259.280,90. Nach Zuweisung und Entnahmen an Haushaltsrücklagen beträgt der Endstand € 249.106,21. Durch die Zuweisungen an die investiven Vorhaben Neubau Büro-/Betriebsgebäude und PV-Anlage Halle 2 – 2021 inkl. Batteriespeicher beträgt der Endstand des kumulierten Haushaltspotential € 201.814,77, welcher der Haushaltspotential Rücklage zugeführt wurde.

Nachweis der Investitionstätigkeit (Ansatz 852000 – Abfallwirtschaft; Seite 77 - 82):

- Das Finanzierungsergebnis der Sonstigen Investitionen (Elektroauto, E-Bike – Projekt Firmenradl, Altölsammelbehälter, zwei elektrische Arbeitsplätze, eine Videokamera, LI-Batteriefass-Einhausung, Firewall) beträgt € 83.698,27 und ist gegenüber dem Voranschlag um € 29.198,27 höher.
- Beim investiven Einzelvorhaben „Neubau Büro-/Betriebsgebäude“ (Projektcode 1000001) wurde der Teilungsplan Grenzänderung finanziert. Da der Baubeginn nicht erfolgte, war die budgetierte Rücklagenentnahme nicht erforderlich.
- Für das Einzelvorhaben „PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher“ (Projektcode 1000002) wurden die Schlussrechnungen gelegt. Die Inbetriebnahme erfolgte im Februar 2023. Da die Transferzahlung für den Batteriespeicher in der Höhe von € 4.416,00 erst im Jänner 2024 ausbezahlt wurde, erfolgte die Zuweisung aus dem operativen Haushalt des um die Transferzahlung verminderten Betrages.

Aufgrund des positiven Haushaltspotentials aus dem Vorjahr, konnten die Investitionen der Einzelvorhaben mit einem Gesamtbetrag in der Höhe von € 47.291,44 über Zuweisungen aus der operativen Gebarung finanziert werden.



BEZIRK SCHEIBBS

Gemeindeverband für Umweltschutz und Abgabeneinhebung im Bezirk Scheibbs

Petzelsdorfer Straße 35 • 3251 Purgstall/Erlauf
07489 30035 • gvuscheibbs@purgstall.at
www.umweltverbaende.at/scheibbs
GLN: 9008390020500 • UID: ATU16285909



Wir machen's einfach.

Nachweis der Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten (Seite 83 - 93)

Die Kundenforderungen betragen per Jahresende € 355.239,29, die Lieferantenverbindlichkeiten € 689.582,94.

Nettovermögensveränderungsrechnung (Seite 95 – 97)

Das Nettovermögen hat sich aufgrund des positiven Nettoergebnis 2023 auf € 4.251.252,36 erhöht.

Nachweis der Transferzahlungen (Seite 99 – 101)

Vom Bund wurden für die Photovoltaikanlage, das Elektroauto Opel Vivaro und die Personalkostenersätze € 68.526,05 ausbezahlt.

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Seite 103 – 105)

Die Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserve bei der Kommunalkredit Austria AG sowie die Rücklagenbestände auf den Sparkonten bei der Sparkassa Scheibbs AG und der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel betragen € 1.014.210,98 und sind durch die Zuweisungen der Zinsen-/KESt./Spesenabrechnungen um € 10.174,69 höher gegenüber dem Vorjahr. Die bereits im Vorjahr vorhandene Rücklage bei der Kommunalkredit Austria AG wurde im September 2023 um ein Jahr verlängert. Aufgrund der Novelle VRV 2015 wurde der Endstand des kumulierten Haushaltspotentials in der Höhe von € 201.814,77 einer Haushaltspotential Rücklage ohne Zahlungsmittelreserve zugewiesen.

Rückstellungsspiegel (Seite 121 - 123)

Die Gesamtsumme der Rückstellungen beträgt per Jahresende € 231.716,01. Die Dotierung mit € 56.877,66, der Verbrauch mit € 1.269,66 und die Auflösung mit € 205,24 ergeben eine Erhöhung um € 55.402,76 gegenüber dem Vorjahr.

Dienstpostenplan (Seite 137 – 139)

Der für alle drei Ansätze geplante Dienstposten im Dienstzweig 71 ist aufgrund der Personalübernahme von der Stadtgemeinde Scheibbs per 01.09.2023 für den Ansatz Abgabeneinhebung in Verwendung.

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
03	1151	200000	Barkassa		321,07	91.921,38	92.065,56	176,89		
4	1151	200001	Nebenkassa Waage		300,00	82.426,77	82.426,77	300,00		
5	1151	200002	Nebenkassa Abholungen		200,00	9.172,67	9.172,67	200,00		
7	1151	200003	BankomatKassa		0,00	17.864,02	17.864,02	0,00		
			Bar		821,07	201.384,84	201.529,02	676,89		
2	1151	210001	Girokonto 2	AT13 2025 7000 0000 0364	515.786,60	3.936.210,15	4.346.897,49	105.099,26	251	29.12.2023
1	1151	210000	Girokonto 1	AT30 2025 7005 0000 1011	239.198,12	15.965.923,78	15.709.714,14	495.407,76	252	29.12.2023
			Bankkonto		754.984,72	19.902.133,93	20.056.611,63	600.507,02		
6	1151	906000	Verrechnung		0,00	10.234.096,91	10.234.096,91	0,00		
			Verrechnung		0,00	10.234.096,91	10.234.096,91	0,00		
R01	1152	294000	Investitionsrücklage Sparkasse	AT24 2025 7000 0505 8037	497.937,57	1.100.586,02	1.598.243,32	280,27	5	29.12.2023
R02	1152	294001	Rücklagenveranl. 1 Kommunalkredit	AT78 2010 0403 3688 6700	506.098,72	1.539,38	384,85	507.253,25		
R04	1152	294003	Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank	AT22 3293 9000 0082 4342	0,00	507.561,64	507.561,64	0,00	2	29.12.2023
R05	1152	294004	Investitionsrücklage Raiffeisenbank	AT22 3293 9000 0082 4342	0,00	1.609.672,95	1.602.995,49	6.677,46	15	29.12.2023
R06	1152	294005	Rücklagenveranl. 2 Kommunalkredit	AT78 2010 0403 3688 6700	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00		
			Zahlungsmittelreserve		1.004.036,29	3.719.359,99	3.709.185,30	1.014.210,98		
			Gesamtsumme		1.759.842,08	34.056.975,67	34.201.422,86	1.615.394,89		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	755.805,79	601.183,91	-154.621,88
1152	Zahlungsmittelreserven	1.004.036,29	1.014.210,98	10.174,69
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.004.036,29	1.014.210,98	10.174,69
	294000 Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG (seit 13.03.20	497.937,57	280,27	-497.657,30
	294001 Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung 1 Kommunalkredit Austri	506.098,72	507.253,25	1.154,53
	294003 Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres M	0,00	0,00	0,00
	294004 Investitionsrücklage - Sparkonto Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	0,00	6.677,46	6.677,46
	294005 Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung 2 Kommunalkredit Austrie	0,00	500.000,00	500.000,00
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel	1.759.842,08	1.615.394,89	-144.447,19

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
----	------	-------	-------------	------	---------------------	----------------------	----------------------	---------------------	------------	-------

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Verbandsobmann

Bgm. Harald Riemer

Der vorliegende Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss überprüft. Er ist sachlich und rechnerisch richtig.

Der Obmannstellvertreter des Prüfungsausschusses

Bgm. OSR Erich Buxhofer



Kassenverwalter

Manuela Hofmarcher

Mitglieder

Mitglieder

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.016.473,91	4.332.900,00	683.573,91
212	Erträge aus Transfers	19.484,66	24.050,00	-4.565,34
213	Finanzerträge	14.310,54	2.400,00	11.910,54
21	Summe Erträge	5.050.269,11	4.359.350,00	690.919,11
221	Personalaufwand	694.958,53	668.800,00	26.158,53
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.966.828,79	3.753.370,00	213.458,79
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	497,00	1.000,00	-503,00
224	Finanzaufwand	6.533,68	6.500,00	33,68
22	Summe Aufwendungen	4.668.818,00	4.429.670,00	239.148,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	381.451,11	-70.320,00	451.771,11
		0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3.705.671,23	2.500.000,00	1.205.671,23
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.917.660,69	2.201.600,00	1.716.060,69
23	Summe Haushaltsrücklagen	-211.989,46	298.400,00	-510.389,46
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	169.461,65	228.080,00	-58.618,35

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.016.473,91	4.332.900,00	683.573,91
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	5.307,59	5.100,00	207,59
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	3.030.537,28	2.973.000,00	57.537,28
2114	Erträge aus Leistungen	1.212.008,15	1.258.200,00	-46.191,85
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6.208,43	5.000,00	1.208,43
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	107.093,87	90.100,00	16.993,87
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	655.318,59	1.500,00	653.818,59
212	Erträge aus Transfers	19.484,66	24.050,00	-4.565,34
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	8.400,00	11.400,00	-3.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	11.084,66	12.650,00	-1.565,34
213	Finanzerträge	14.310,54	2.400,00	11.910,54
2131	Erträge aus Zinsen	14.310,54	2.400,00	11.910,54
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	5.050.269,11	4.359.350,00	690.919,11
221	Personalaufwand	694.958,53	668.800,00	26.158,53
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	501.455,73	509.200,00	-7.744,27
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	136.625,14	136.300,00	325,14
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	56.877,66	23.300,00	33.577,66
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.966.828,79	3.753.370,00	213.458,79
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	110.546,88	119.500,00	-8.953,12
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	48.924,03	40.300,00	8.624,03
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.523,74	4.000,00	1.523,74
2224	Instandhaltung	46.923,05	36.000,00	10.923,05
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.484.741,35	3.407.000,00	77.741,35
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	270.169,74	146.570,00	123.599,74

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	497,00	1.000,00	-503,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	497,00	1.000,00	-503,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	6.533,68	6.500,00	33,68
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	6.533,68	6.500,00	33,68
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.668.818,00	4.429.670,00	239.148,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	381.451,11	-70.320,00	451.771,11
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3.705.671,23	2.500.000,00	1.205.671,23
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3.705.671,23	2.500.000,00	1.205.671,23
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.917.660,69	2.201.600,00	1.716.060,69
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.917.660,69	2.201.600,00	1.716.060,69
23	Summe Haushaltsrücklagen	-211.989,46	298.400,00	-510.389,46
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	169.461,65	228.080,00	-58.618,35

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.932,50	19.600,00	-9.667,50
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	9.932,50	19.600,00	-9.667,50
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	9.932,50	19.600,00	-9.667,50
221	Personalaufwand	0,00	19.600,00	-19.600,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	15.300,00	-15.300,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	4.300,00	-4.300,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	0,00	0,00	0,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	0,00	19.600,00	-19.600,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	9.932,50	0,00	9.932,50
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	9.932,50	0,00	9.932,50

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.818.294,35	4.144.100,00	674.194,35
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	5.301,40	5.000,00	301,40
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	3.030.537,28	2.973.000,00	57.537,28
2114	Erträge aus Leistungen	1.013.858,02	1.070.100,00	-56.241,98
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6.208,43	5.000,00	1.208,43
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	107.070,63	89.500,00	17.570,63
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	655.318,59	1.500,00	653.818,59
212	Erträge aus Transfers	19.484,66	24.050,00	-4.565,34
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	8.400,00	11.400,00	-3.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	11.084,66	12.650,00	-1.565,34
213	Finanzerträge	14.071,14	2.300,00	11.771,14
2131	Erträge aus Zinsen	14.071,14	2.300,00	11.771,14
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	4.851.850,15	4.170.450,00	681.400,15
221	Personalaufwand	673.153,15	649.200,00	23.953,15
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	484.371,56	493.900,00	-9.528,44
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	131.903,93	132.000,00	-96,07
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	56.877,66	23.300,00	33.577,66
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.802.365,44	3.586.570,00	215.795,44
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	106.288,20	116.300,00	-10.011,80
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	35.257,89	30.000,00	5.257,89
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.523,74	4.000,00	1.523,74
2224	Instandhaltung	46.923,05	36.000,00	10.923,05
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.338.202,82	3.253.700,00	84.502,82
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	270.169,74	146.570,00	123.599,74

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	497,00	1.000,00	-503,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	497,00	1.000,00	-503,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	4.284,64	4.000,00	284,64
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.284,64	4.000,00	284,64
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.480.300,23	4.240.770,00	239.530,23
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	371.549,92	-70.320,00	441.869,92
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3.705.671,23	2.500.000,00	1.205.671,23
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3.705.671,23	2.500.000,00	1.205.671,23
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.715.845,92	2.201.600,00	1.514.245,92
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.715.845,92	2.201.600,00	1.514.245,92
23	Summe Haushaltsrücklagen	-10.174,69	298.400,00	-308.574,69
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	361.375,23	228.080,00	133.295,23

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	188.247,06	169.200,00	19.047,06
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	6,19	100,00	-93,81
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	188.217,63	168.500,00	19.717,63
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	23,24	600,00	-576,76
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	239,40	100,00	139,40
2131	Erträge aus Zinsen	239,40	100,00	139,40
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	188.486,46	169.300,00	19.186,46
221	Personalaufwand	21.805,38	0,00	21.805,38
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	17.084,17	0,00	17.084,17
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	4.721,21	0,00	4.721,21
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	164.463,35	166.800,00	-2.336,65
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.258,68	3.200,00	1.058,68
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	13.666,14	10.300,00	3.366,14
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	146.538,53	153.300,00	-6.761,47
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	2.249,04	2.500,00	-250,96
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2.249,04	2.500,00	-250,96
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	188.517,77	169.300,00	19.217,77
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-31,31	0,00	-31,31
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	201.814,77	0,00	201.814,77
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	201.814,77	0,00	201.814,77
23	Summe Haushaltsrücklagen	-201.814,77	0,00	-201.814,77
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-201.846,08	0,00	-201.846,08

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.327.586,47	4.331.400,00	-3.813,53
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	8.400,00	11.400,00	-3.000,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	14.310,54	2.400,00	11.910,54
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.350.297,01	4.345.200,00	5.097,01
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	637.990,95	645.500,00	-7.509,05
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.812.405,77	3.606.800,00	205.605,77
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	497,00	1.000,00	-503,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	6.532,45	6.500,00	32,45
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.457.426,17	4.259.800,00	197.626,17
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-107.129,16	85.400,00	-192.529,16
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	60.126,05	50.500,00	9.626,05
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	60.126,05	50.500,00	9.626,05
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	195.531,76	365.000,00	-169.468,24
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	195.531,76	365.000,00	-169.468,24
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-135.405,71	-314.500,00	179.094,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-242.534,87	-229.100,00	-13.434,87

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-242.534,87	-229.100,00	-13.434,87
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	9.581.083,08		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	20.065.469,53		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	29.646.552,61		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	9.543.755,45		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	20.004.709,48		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	29.548.464,93		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	98.087,68		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-144.447,19		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.759.842,08		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.615.394,89		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	1.014.210,98		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.327.586,47	4.331.400,00	-3.813,53
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	4.866,40	5.100,00	-233,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	3.026.385,73	2.973.000,00	53.385,73
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.182.822,42	1.258.200,00	-75.377,58
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6.148,43	5.000,00	1.148,43
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	107.363,49	90.100,00	17.263,49
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	8.400,00	11.400,00	-3.000,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	8.400,00	11.400,00	-3.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	14.310,54	2.400,00	11.910,54
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	14.310,54	2.400,00	11.910,54
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.350.297,01	4.345.200,00	5.097,01
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	637.990,95	645.500,00	-7.509,05
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	501.680,73	509.200,00	-7.519,27
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	136.310,22	136.300,00	10,22
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.812.405,77	3.606.800,00	205.605,77
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	107.135,32	119.500,00	-12.364,68
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	47.438,66	40.300,00	7.138,66
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.523,74	4.000,00	1.523,74
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	45.238,45	36.000,00	9.238,45
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.607.069,60	3.407.000,00	200.069,60
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	497,00	1.000,00	-503,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	497,00	1.000,00	-503,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	6.532,45	6.500,00	32,45
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	6.532,45	6.500,00	32,45
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.457.426,17	4.259.800,00	197.626,17
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-107.129,16	85.400,00	-192.529,16
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	60.126,05	50.500,00	9.626,05
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	60.126,05	50.500,00	9.626,05
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	60.126,05	50.500,00	9.626,05
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	195.531,76	365.000,00	-169.468,24
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	1.400,00	0,00	1.400,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	96.883,39	0,00	96.883,39
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	4.450,10	300.000,00	-295.549,90
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	45.838,05	60.000,00	-14.161,95

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	46.960,22	5.000,00	41.960,22
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	195.531,76	365.000,00	-169.468,24
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-135.405,71	-314.500,00	179.094,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-242.534,87	-229.100,00	-13.434,87
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-242.534,87	-229.100,00	-13.434,87
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	9.581.083,08		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	9.581.083,08		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	20.065.469,53		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	20.065.469,53		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	29.646.552,61		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	9.543.755,45		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	9.543.755,45		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	20.004.709,48		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	20.004.709,48		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	29.548.464,93		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	98.087,68		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-144.447,19		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	1.759.842,08		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.615.394,89		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	1.014.210,98		

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.932,50	19.600,00	-9.667,50
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	9.932,50	19.600,00	-9.667,50
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.932,50	19.600,00	-9.667,50
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	19.600,00	-19.600,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	15.300,00	-15.300,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	4.300,00	-4.300,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	0,00	0,00	0,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	0,00	19.600,00	-19.600,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	9.932,50	0,00	9.932,50
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	9.932,50	0,00	9.932,50
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	9.932,50	0,00	9.932,50

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.179.547,36	4.142.600,00	36.947,36
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	4.836,40	5.000,00	-163,60
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	3.026.385,73	2.973.000,00	53.385,73
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.035.594,93	1.070.100,00	-34.505,07
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	6.148,43	5.000,00	1.148,43
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	106.581,87	89.500,00	17.081,87
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	8.400,00	11.400,00	-3.000,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	8.400,00	11.400,00	-3.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	14.071,14	2.300,00	11.771,14
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	14.071,14	2.300,00	11.771,14
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.202.018,50	4.156.300,00	45.718,50
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	616.400,41	625.900,00	-9.499,59
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	484.596,56	493.900,00	-9.303,44
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	131.803,85	132.000,00	-196,15
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.647.324,99	3.440.000,00	207.324,99
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	103.210,09	116.300,00	-13.089,91
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	35.567,67	30.000,00	5.567,67
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.523,74	4.000,00	1.523,74
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	45.238,45	36.000,00	9.238,45
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.457.785,04	3.253.700,00	204.085,04
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	497,00	1.000,00	-503,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	497,00	1.000,00	-503,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	4.284,16	4.000,00	284,16
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.284,16	4.000,00	284,16
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.268.506,56	4.070.900,00	197.606,56
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-66.488,06	85.400,00	-151.888,06
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	60.126,05	50.500,00	9.626,05
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	60.126,05	50.500,00	9.626,05
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	60.126,05	50.500,00	9.626,05
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	195.531,76	365.000,00	-169.468,24
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	1.400,00	0,00	1.400,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	96.883,39	0,00	96.883,39
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	4.450,10	300.000,00	-295.549,90
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	45.838,05	60.000,00	-14.161,95
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	46.960,22	5.000,00	41.960,22
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	195.531,76	365.000,00	-169.468,24
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-135.405,71	-314.500,00	179.094,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-201.893,77	-229.100,00	27.206,23
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-201.893,77	-229.100,00	27.206,23

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	138.106,61	169.200,00	-31.093,39
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	30,00	100,00	-70,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	137.294,99	168.500,00	-31.205,01
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	781,62	600,00	181,62
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	239,40	100,00	139,40
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	239,40	100,00	139,40
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	138.346,01	169.300,00	-30.953,99
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	21.590,54	0,00	21.590,54
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	17.084,17	0,00	17.084,17
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	4.506,37	0,00	4.506,37
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	165.080,78	166.800,00	-1.719,22
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.925,23	3.200,00	725,23
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.870,99	10.300,00	1.570,99
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	149.284,56	153.300,00	-4.015,44
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	2.248,29	2.500,00	-251,71
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2.248,29	2.500,00	-251,71
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	188.919,61	169.300,00	19.619,61
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-50.573,60	0,00	-50.573,60
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-50.573,60	0,00	-50.573,60
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-50.573,60	0,00	-50.573,60

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	2.877.187,32	3.379.393,03	502.205,71
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	0,00	933,33	933,33
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	0,00	933,33	933,33
A.II	Sachanlagen	102	2.816.914,21	3.318.186,59	501.272,38
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	0,00	0,00	0,00
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	747.062,12	684.730,39	-62.331,73
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	0,00	0,00	0,00
A.II.4	Sonderanlagen	1024	238.370,34	236.683,90	-1.686,44
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	50.486,74	77.199,05	26.712,31
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	1.780.995,01	2.319.573,25	538.578,24
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	60.273,11	60.273,11	0,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	60.273,11	60.273,11	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	0,00	0,00	0,00
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	2.059.491,60	1.970.640,78	-88.850,82
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	299.649,52	355.245,89	55.596,37
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	274.458,07	324.754,09	50.296,02
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	25.087,62	30.485,20	5.397,58
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	103,83	6,60	-97,23
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	1.759.842,08	1.615.394,89	-144.447,19
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	755.805,79	601.183,91	-154.621,88
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	1.004.036,29	1.014.210,98	10.174,69
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			4.936.678,92	5.350.033,81	413.354,89

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	3.869.801,25	4.251.252,36	381.451,11
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	2.592.923,18	2.592.923,18	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	2.592.923,18	2.592.923,18	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	272.841,78	442.303,43	169.461,65
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	272.841,78	442.303,43	169.461,65
C.III	Haushaltsrücklagen	123	1.004.036,29	1.216.025,75	211.989,46
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	1.004.036,29	1.216.025,75	211.989,46
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	57.666,99	106.708,38	49.041,39
D.I	Investitionszuschüsse	131	57.666,99	106.708,38	49.041,39
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	57.666,99	106.708,38	49.041,39
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	0,00	0,00	0,00
E	Langfristige Fremdmittel	14	176.313,25	231.716,01	55.402,76
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	0,00	0,00	0,00
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	0,00	0,00	0,00
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	176.313,25	231.716,01	55.402,76
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	97.613,87	132.655,44	35.041,57
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	78.699,38	99.060,57	20.361,19
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	832.897,43	760.357,06	-72.540,37
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	832.897,43	760.357,06	-72.540,37
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	799.764,38	689.582,94	-110.181,44
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	33.133,05	70.774,12	37.641,07
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	0,00	0,00	0,00
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	0,00	0,00	0,00
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			4.936.678,92	5.350.033,81	413.354,89

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5 Gesundheit										
52	Umweltschutz									
522	Reinhaltung der Luft									
522000	Luftreinhaltung									
Operative Gebarung										
2/522000+816000	Kostenersätze der verbandsangehörigen Gemeinden	2114	3114	13	9.932,50	19.600,00	-9.667,50	9.932,50	19.600,00	-9.667,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.932,50	19.600,00	-9.667,50	9.932,50	19.600,00	-9.667,50
1/522000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	0,00	14.300,00	-14.300,00	0,00	14.300,00	-14.300,00
1/522000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/522000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/522000-581000	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	0,00	3.200,00	-3.200,00	0,00	3.200,00	-3.200,00
1/522000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	19.600,00	-19.600,00	0,00	19.600,00	-19.600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				9.932,50	0,00	9.932,50	9.932,50	0,00	9.932,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				9.932,50	0,00	9.932,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.932,50	0,00	9.932,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							9.932,50	0,00	9.932,50

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8 Dienstleistungen										
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Abfallwirtschaft									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	Veräußerungen von Restmüllsäcken	2116	3116	16	12.819,00	20.000,00	-7.181,00	14.682,00	20.000,00	-5.318,00
2/852000+808100	Veräußerungen von Bio- und Laubsammelsäcken	2116	3116	16	9.281,66	10.000,00	-718,34	7.708,39	10.000,00	-2.291,61
2/852000+808200	Veräußerungen von Trennkübel/-regale	2116	3116	16	859,08	0,00	859,08	804,54	0,00	804,54
2/852000+808300	Veräußerungen von Schneeschaukeln/-schieber/Müllgreifer	2116	3116	16	339,17	1.000,00	-660,83	304,17	1.000,00	-695,83
2/852000+810000	Erträge Stromlieferung	2114	3114	13	20.307,94	60.000,00	-39.692,06	20.307,94	60.000,00	-39.692,06
2/852000+810100	Erträge Müllentsorgung Sonderleistung	2114	3114	13	55.706,65	50.000,00	5.706,65	57.855,03	50.000,00	7.855,03
2/852000+810110	Erträge VVO Glassammlung - Behältermiete/Infrastruktur	2114	3114	13	48.942,42	50.000,00	-1.057,58	49.217,87	50.000,00	-782,13
2/852000+810120	Erträge VVO Glassammlung - Sammlung/Umladung/Transport	2114	3114	13	74.527,86	65.000,00	9.527,86	60.134,87	65.000,00	-4.865,13
2/852000+810130	Erträge VVO Papiersammlung - Behältermiete/Sammlung/Transport	2114	3114	13	117.438,36	90.000,00	27.438,36	106.068,66	90.000,00	16.068,66
2/852000+810140	Erträge VVO Sammlung Leichtverpackungen - Behältermiete	2114	3114	13	63.505,73	115.000,00	-51.494,27	94.756,15	115.000,00	-20.243,85
2/852000+810150	Erträge VVO Abgeltungsverordnung	2114	3114	13	31.570,72	60.000,00	-28.429,28	43.892,78	60.000,00	-16.107,22
2/852000+810160	Erträge Nichtverpackung MET	2114	3114	13	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
2/852000+810200	Erträge Abfallsammelzentrum	2114	3114	13	271.422,49	260.000,00	11.422,49	268.887,43	260.000,00	8.887,43
2/852000+810400	Erträge Elektroaltgeräteverwertung	2114	3114	13	78.432,22	60.000,00	18.432,22	90.942,20	60.000,00	30.942,20
2/852000+810500	Erträge Wilde Ablagerungen	2114	3114	13	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
2/852000+810600	Erträge Abfallabholung	2114	3114	13	23.025,11	23.000,00	25,11	22.532,75	23.000,00	-467,25
2/852000+810700	Erträge Altpapierverwertung	2114	3114	13	94.703,25	100.000,00	-5.296,75	86.656,43	100.000,00	-13.343,57
2/852000+810800	Erträge Strauch-/Grünschnittabholung	2114	3114	13	16.944,65	18.000,00	-1.055,35	16.908,29	18.000,00	-1.091,71
2/852000+810810	Erträge Biotonnenreinigung	2114	3114	13	58.615,67	56.000,00	2.615,67	58.360,29	56.000,00	2.360,29
2/852000+810900	Erträge Geschirrmobil-/Spüler-/Geschirr-/Becherverleih	2114	3114	13	22.206,34	20.000,00	2.206,34	22.202,66	20.000,00	2.202,66
2/852000+811000	Nutzungsentgelt E-Bike (Projekt Firmenradl)	2115	3115	14	2.248,43	3.500,00	-1.251,57	2.248,43	3.500,00	-1.251,57
2/852000+811100	Mieterträge für 1.100 l-Glashubbehälter	2115	3115	14	3.960,00	1.500,00	2.460,00	3.900,00	1.500,00	2.400,00
2/852000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) NÖ Land	2127			11.084,66	12.650,00	-1.565,34	0,00	0,00	0,00
2/852000+816000	Einhebungsvergütung Seuchenvorsorgeabgabe	2114	3114	13	13.807,58	14.000,00	-192,42	13.807,61	14.000,00	-192,39

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2/852000+816200	Kostenbeitrag TKB-Sammelstellen	2114	3114	13	4.500,00	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00
2/852000+816300	Vergütung Elektroaltgerätekoordinierungsstelle für Öffentlichkeitsarbeit	2114	3114	13	2.241,27	2.100,00	141,27	2.241,27	2.100,00	141,27
2/852000+816400	Personalkostenersatz VKS für Abfallberater	2114	3114	13	15.959,76	21.000,00	-5.040,24	16.322,70	21.000,00	-4.677,30
2/852000+817010	Erträge aus der Auflösung von Jubiläumszuwendungen	2117			1.474,90	1.500,00	-25,10	0,00	0,00	0,00
2/852000+823000	Zinsen Giro	2131	3131	14	382,38	100,00	282,38	382,38	100,00	282,38
2/852000+823100	Zinsen Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG	2131	3131	14	586,02	700,00	-113,98	586,02	700,00	-113,98
2/852000+823200	Zinsen Rücklagenveranlagung Kommunalkredit Austria AG	2131	3131	14	1.539,38	1.500,00	39,38	1.539,38	1.500,00	39,38
2/852000+823300	Zinsen Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	2131	3131	14	7.561,64	0,00	7.561,64	7.561,64	0,00	7.561,64
2/852000+823400	Zinsen Investitionsrücklage - Sparkonto Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	2131	3131	14	4.001,72	0,00	4.001,72	4.001,72	0,00	4.001,72
2/852000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	17.353,19	15.000,00	2.353,19	17.342,83	15.000,00	2.342,83
2/852000+828100	Gerichtskostenersätze	2116	3116	18	1.302,00	1.000,00	302,00	723,50	1.000,00	-276,50
2/852000+828400	Personalkostenersätze COVID-19 Pandemie	2116	3116	18	839,88	0,00	839,88	839,88	0,00	839,88
2/852000+829000	Schadenersatzleistungen	2116	3116	18	5.716,00	1.500,00	4.216,00	5.775,00	1.500,00	4.275,00
2/852000+829100	Sonstige Erträge	2116	3116	18	11.269,21	1.000,00	10.269,21	11.110,12	1.000,00	10.110,12
2/852000+829910	Zuweisung aus operativer Gebarung für Vorhaben Neubau Büro- /Betriebsgebäude	2116	3116	1 18	4.450,10	0,00	4.450,10	4.450,10	0,00	4.450,10
2/852000+829910/1	Zuweisung aus operativer Gebarung für Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	2116	3116	1 18	42.841,34	0,00	42.841,34	42.841,34	0,00	42.841,34
2/852000+829910/2	Zuweisung an operative Gebarung von Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	2116	3116	1 18	0,00	40.000,00	-40.000,00	0,00	40.000,00	-40.000,00
2/852000+849000	Nebenansprüche - Mahnggebühren/Säumniszuschlag	2111	3111	10	5.301,40	5.000,00	301,40	4.836,40	5.000,00	-163,60
2/852000+852000	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Restmüll	2113	3113	12	2.809.318,98	2.550.000,00	259.318,98	2.804.224,81	2.550.000,00	254.224,81
2/852000+852100	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Bioabfall	2113	3113	12	189.000,08	380.000,00	-190.999,92	189.997,75	380.000,00	-190.002,25
2/852000+852200	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Papier	2113	3113	12	17.063,03	33.000,00	-15.936,97	17.016,65	33.000,00	-15.983,35
2/852000+852300	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Verpackung	2113	3113	12	15.155,19	10.000,00	5.155,19	15.146,52	10.000,00	5.146,52
2/852000+860000	Personalkostenersätze Sozialministeriumservice	2121	3121	15	8.400,00	8.400,00	0,00	8.400,00	8.400,00	0,00
2/852000+861000	Transfer vom Land - Sauberhafte Feste	2121	3121	15	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2/852000+891000	Bestandsvermehrungen Festwertverfahren	2117			653.843,69	0,00	653.843,69	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.851.850,15	4.170.450,00	681.400,15	4.202.018,50	4.156.300,00	45.718,50
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Geschirrmobil/Spüler/Geschirr/Mehrweg becher	2221	3221	23	4.311,86	5.000,00	-688,14	4.311,86	5.000,00	-688,14
1/852000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter Amtsausstattung	2221	3221	23	2.019,86	3.000,00	-980,14	2.004,87	3.000,00	-995,13
1/852000-400110	Geringwertige Wirtschaftsgüter Betriebsausstattung	2221	3221	23	3.149,96	3.000,00	149,96	3.149,96	3.000,00	149,96
1/852000-400200	Behälter	2221	3221	23	48.812,96	50.000,00	-1.187,04	49.067,76	50.000,00	-932,24
1/852000-413000	Restmüll-/Bio-/Verpackungssäcke	2221	3221	23	13.230,06	20.000,00	-6.769,94	9.750,46	20.000,00	-10.249,54
1/852000-413100	Schneeschaufeln/-schieber/Müllgreifer	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/852000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	13.843,11	15.000,00	-1.156,89	14.012,19	15.000,00	-987,81
1/852000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/852000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	773,65	1.000,00	-226,35	680,73	1.000,00	-319,27
1/852000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	17.244,66	15.000,00	2.244,66	17.325,29	15.000,00	2.325,29
1/852000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.902,08	3.000,00	-97,92	2.906,97	3.000,00	-93,03
1/852000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	216.493,62	233.000,00	-16.506,38	216.593,62	233.000,00	-16.406,38
1/852000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	232.126,55	229.000,00	3.126,55	232.251,55	229.000,00	3.251,55
1/852000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	7.727,87	3.000,00	4.727,87	7.727,87	3.000,00	4.727,87
1/852000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	4.749,84	4.700,00	49,84	4.749,84	4.700,00	49,84
1/852000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	23.273,68	24.200,00	-926,32	23.273,68	24.200,00	-926,32
1/852000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	17.078,54	17.700,00	-621,46	17.078,54	17.700,00	-621,46
1/852000-581000	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	101.597,21	100.700,00	897,21	101.597,21	100.700,00	897,21
1/852000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	13.228,18	13.600,00	-371,82	13.128,10	13.600,00	-471,90
1/852000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			35.041,57	9.700,00	25.341,57	0,00	0,00	0,00
1/852000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			21.836,09	13.600,00	8.236,09	0,00	0,00	0,00
1/852000-600000	Strom	2222	3222	24	4.142,03	3.000,00	1.142,03	4.141,48	3.000,00	1.141,48
1/852000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	17.276,51	20.000,00	-2.723,49	17.276,51	20.000,00	-2.723,49
1/852000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	275,08	1.000,00	-724,92	275,08	1.000,00	-724,92
1/852000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	18.874,44	10.000,00	8.874,44	17.799,60	10.000,00	7.799,60
1/852000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	6.469,05	2.000,00	4.469,05	6.159,29	2.000,00	4.159,29

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	VCQU		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
		EH	FH							
1/852000-618100	Instandhaltung von Geschirrmobil/Spüler	2224	3224	24	3.441,69	2.000,00	1.441,69	3.141,69	2.000,00	1.141,69
1/852000-619000	Instandhaltung von TKB-Kühlanlage	2224	3224	24	586,28	1.000,00	-413,72	586,28	1.000,00	-413,72
1/852000-630000	Postdienste	2222	3222	24	18.504,84	16.000,00	2.504,84	18.409,11	16.000,00	2.409,11
1/852000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.353,28	3.000,00	353,28	3.760,02	3.000,00	760,02
1/852000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	1.315,32	1.000,00	315,32	1.315,32	1.000,00	315,32
1/852000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	4.192,76	4.000,00	192,76	4.192,28	4.000,00	192,28
1/852000-659100	Geldverkehrs- und Bankspesen Sparkonto Raiffeisenbank	2244	3244	24	91,88	0,00	91,88	91,88	0,00	91,88
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7.942,42	7.000,00	942,42	7.941,74	7.000,00	941,74
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			154.693,44	146.570,00	8.123,44	0,00	0,00	0,00
1/852000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			115.476,30	0,00	115.476,30	0,00	0,00	0,00
1/852000-691000	Schadensvergütungen (uneinbringliche Forderungen)	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/852000-700000	Mietaufwand NÖ Land	2223	3223	24	5.523,74	4.000,00	1.523,74	5.523,74	4.000,00	1.523,74
1/852000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2.807,61	3.000,00	-192,39	2.221,61	3.000,00	-778,39
1/852000-710100	Kapitalertragsteuer Giro	2225	3225	24	95,59	100,00	-4,41	95,59	100,00	-4,41
1/852000-710200	Kapitalertragsteuer Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG	2225	3225	24	146,50	200,00	-53,50	146,50	200,00	-53,50
1/852000-710300	Kapitalertragsteuer Rücklagenveranlagung Kommunalkredit Austria AG	2225	3225	24	384,85	400,00	-15,15	384,85	400,00	-15,15
1/852000-710400	Kapitalertragsteuer Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	2225	3225	24	1.890,41	0,00	1.890,41	1.890,41	0,00	1.890,41
1/852000-710500	Kapitalertragsteuer Investitionsrücklage - Sparkonto Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	2225	3225	24	1.000,43	0,00	1.000,43	1.000,43	0,00	1.000,43
1/852000-711000	Kanalbenutzungsgebühr	2225	3225	24	475,79	500,00	-24,21	475,79	500,00	-24,21
1/852000-711100	Wasserbezugsgebühr	2225	3225	24	216,60	100,00	116,60	216,60	100,00	116,60
1/852000-720000	Kostenbeiträge an Gemeinden für Leistungen	2225	3225	24	89.990,00	90.000,00	-10,00	89.990,00	90.000,00	-10,00
1/852000-720100	Kostenbeiträge an Gemeinden für TKB- Sammelstellen	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/852000-720200	Kostenbeiträge Regionale Energiekonzepte	2225	3225	24	0,00	2.400,00	-2.400,00	0,00	2.400,00	-2.400,00
1/852000-721000	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	10.988,11	12.000,00	-1.011,89	10.988,11	12.000,00	-1.011,89
1/852000-722000	Rückersätze von Erträgen	2225	3225	24	329,84	1.000,00	-670,16	329,84	1.000,00	-670,16
1/852000-723200	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	189,11	1.500,00	-1.310,89	189,11	1.500,00	-1.310,89
1/852000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	7.572,15	8.000,00	-427,85	7.572,15	8.000,00	-427,85

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/852000-726000	Mitglieds-/Verwaltungsbeitrag NÖ Umweltverbände	2225	3225	24	12.058,78	12.000,00	58,78	12.058,78	12.000,00	58,78
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.341,14	2.500,00	5.841,14	7.707,79	2.500,00	5.207,79
1/852000-728100	Entgelte NÖ Umweltverbände für Öffentlichkeitsarbeit	2225	3225	24	8.732,22	8.800,00	-67,78	8.732,22	8.800,00	-67,78
1/852000-728110	Entgelte für Software	2225	3225	24	5.746,41	2.000,00	3.746,41	7.284,41	2.000,00	5.284,41
1/852000-728120	Entgelte für Öffentlichkeitsarbeit	2225	3225	24	13.082,65	4.000,00	9.082,65	13.482,65	4.000,00	9.482,65
1/852000-728140	Entgelte Kooperationsvereinbarung GVV Melk	2225	3225	24	27.000,00	40.000,00	-13.000,00	27.000,00	40.000,00	-13.000,00
1/852000-728150	Entgelte für Veranstaltungen/Schulungen	2225	3225	24	9.249,60	5.000,00	4.249,60	9.037,77	5.000,00	4.037,77
1/852000-728200	Entgelte für Behälterentleerung/Transport Restmüll	2225	3225	24	508.412,97	495.000,00	13.412,97	508.002,05	495.000,00	13.002,05
1/852000-728210	Entgelte für Behälterentleerung/Transport Bioabfall	2225	3225	24	452.286,70	435.000,00	17.286,70	449.590,86	435.000,00	14.590,86
1/852000-728220	Entgelte für Behälterentleerung/Transport Altpapier	2225	3225	24	290.628,15	290.000,00	628,15	288.864,55	290.000,00	-1.135,45
1/852000-728230	Entgelte für Behälterentleerung/Transport Altglas	2225	3225	24	69.490,97	60.000,00	9.490,97	73.936,39	60.000,00	13.936,39
1/852000-728240	Entgelte für Containermiete/Transport ASZ	2225	3225	24	130.013,98	110.000,00	20.013,98	129.652,98	110.000,00	19.652,98
1/852000-728250	Entgelte für Sperrmüllsammlung/Transport	2225	3225	24	50.027,06	45.000,00	5.027,06	71.640,46	45.000,00	26.640,46
1/852000-728260	Entgelte für Eisenschrottsammlung/Transport	2225	3225	24	2.453,40	2.700,00	-246,60	2.453,40	2.700,00	-246,60
1/852000-728270	Entgelte für Problemstoffsammlung/Transport	2225	3225	24	23.581,50	22.000,00	1.581,50	33.225,90	22.000,00	11.225,90
1/852000-728280	Entgelte für Elektroaltgerätesammlung/Transport	2225	3225	24	8.279,00	10.000,00	-1.721,00	8.748,40	10.000,00	-1.251,60
1/852000-728290	Entgelte für Biotonnenreinigung	2225	3225	24	72.379,00	70.000,00	2.379,00	72.379,00	70.000,00	2.379,00
1/852000-728300	Entgelte für Strauch-/Grünschnittabholung	2225	3225	24	62.558,52	45.000,00	17.558,52	62.545,81	45.000,00	17.545,81
1/852000-728310	Entgelte für Restmüllverwertung	2225	3225	24	744.279,47	750.000,00	-5.720,53	803.358,74	750.000,00	53.358,74
1/852000-728320	Entgelte für Sperrmüllverwertung	2225	3225	24	214.298,26	196.000,00	18.298,26	229.954,90	196.000,00	33.954,90
1/852000-728330	Entgelte für Rest-/Sperrmüllverwertung ASZ	2225	3225	24	3.126,21	5.000,00	-1.873,79	3.126,21	5.000,00	-1.873,79
1/852000-728340	Entgelte für Bioabfallverwertung	2225	3225	24	237.874,82	245.000,00	-7.125,18	236.333,31	245.000,00	-8.666,69
1/852000-728350	Entgelte für Bauschutt-/Eternit-/Mineralfaserverwertung	2225	3225	24	71.515,35	55.000,00	16.515,35	71.515,35	55.000,00	16.515,35
1/852000-728360	Entgelte für Altholzverwertung	2225	3225	24	31.827,17	70.000,00	-38.172,83	31.879,18	70.000,00	-38.120,82
1/852000-728370	Entgelte für Fensterglasverwertung	2225	3225	24	1.965,99	1.500,00	465,99	1.944,36	1.500,00	444,36
1/852000-728380	Entgelte für Altreifenverwertung	2225	3225	24	30.358,40	16.000,00	14.358,40	33.049,00	16.000,00	17.049,00
1/852000-728390	Entgelte für Strauch-/Grünschnittverwertung ASZ	2225	3225	24	19.512,12	16.000,00	3.512,12	19.817,40	16.000,00	3.817,40

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/852000-728410	Entgelte für Problemstoffverwertung ASZ	2225	3225	24	42.374,93	55.000,00	-12.625,07	53.269,68	55.000,00	-1.730,32
1/852000-728420	Entgelte für sonstige Altstoffverwertung	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/852000-728430	Entgelte für Fehlwurfanteile LVP/MET-Sammlung VVO	2225	3225	24	1.207,12	5.000,00	-3.792,88	2.899,06	5.000,00	-2.100,94
1/852000-728440	Entgelte für Containermiete/Transport ASZ Göstling/Lunz	2225	3225	24	17.291,50	15.000,00	2.291,50	16.724,50	15.000,00	1.724,50
1/852000-728460	Entgelte für Hartkunststoffverwertung	2225	3225	24	1.871,00	0,00	1.871,00	1.777,50	0,00	1.777,50
1/852000-729000	Beseitigung widerrechtlicher Ablagerungen	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/852000-729910	Zuweisung an investives Vorhaben Neubau Büro-/Betriebsgebäude	2225	3225	24	4.450,10	0,00	4.450,10	4.450,10	0,00	4.450,10
1/852000-729910/1	Zuweisung an investives Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	2225	3225	24	42.841,34	0,00	42.841,34	42.841,34	0,00	42.841,34
1/852000-729910/2	Zuweisung an operative Gebarung von Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	2225	3225	24	0,00	40.000,00	-40.000,00	0,00	40.000,00	-40.000,00
1/852000-768000	Gutscheine Mehrwegwindelaktion	2234	3234	27	497,00	1.000,00	-503,00	497,00	1.000,00	-503,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.480.300,23	4.240.770,00	239.530,23	4.268.506,56	4.070.900,00	197.606,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				371.549,92	-70.320,00	441.869,92	-66.488,06	85.400,00	-151.888,06
2/852000+894001	Entnahmen von Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG	2301			1.598.096,82	2.200.000,00	-601.903,18	0,00	0,00	0,00
2/852000+894201	Entnahmen von Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG für Vorhaben 1	2301	1		0,00	300.000,00	-300.000,00	0,00	0,00	0,00
2/852000+894401	Entnahmen von Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	2301			505.671,23	0,00	505.671,23	0,00	0,00	0,00
2/852000+894501	Entnahmen von Investitionsrücklage - Sparkonto Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	2301			1.601.903,18	0,00	1.601.903,18	0,00	0,00	0,00
1/852000-794001	Zuweisung an Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG	2401			1.100.439,52	2.200.500,00	1.100.060,48	0,00	0,00	0,00
1/852000-794101	Zuweisung an Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung 1 Kommunalkredit Austria AG	2401			1.154,53	1.100,00	-54,53	0,00	0,00	0,00
1/852000-794201	Zuweisung an Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	2401			505.671,23	0,00	-505.671,23	0,00	0,00	0,00
1/852000-794301	Zuweisung an Investitionsrücklage - Sparkonto Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	2401			1.608.580,64	0,00	-1.608.580,64	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/852000-794401	Zuweisung an Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung 2 Kommunalkredit Austria AG	2401			500.000,00	0,00	-500.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-10.174,69	298.400,00	-308.574,69	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				361.375,23	228.080,00	133.295,23			
Investive Gebarung										
2/852000+300000	Kapitaltransfers von Bund - Photovoltaikanlage/Batteriespeicher		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	49.626,05	40.000,00	9.626,05
2/852000+300000/1	Kapitaltransfer von Bund - E-Auto		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	10.500,00	10.500,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							60.126,05	50.500,00	9.626,05
1/852000-010000	Büro-/Betriebsgebäude		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	4.450,10	300.000,00	-295.549,90
1/852000-040000	Fahrzeuge/Anhänger		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	41.921,38	50.000,00	-8.078,62
1/852000-040100	E-Bikes - Projekt Firmenradl		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	3.916,67	10.000,00	-6.083,33
1/852000-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	12.545,22	5.000,00	7.545,22
1/852000-042300	Glashubbehälter		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	34.415,00	0,00	34.415,00
1/852000-050000	Photovoltaikanlagen/Batteriespeicher		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	96.883,39	0,00	96.883,39
1/852000-070000	Software		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	1.400,00	0,00	1.400,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							195.531,76	365.000,00	-169.468,24
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-135.405,71	-314.500,00	179.094,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-201.893,77	-229.100,00	27.206,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-201.893,77	-229.100,00	27.206,23

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Abgabeneinhebung									
Operative Gebarung										
2/900000+816000	Kostenersätze der verbandsangehörigen Gemeinden	2114	3114	13	134.859,09	128.000,00	6.859,09	134.859,09	128.000,00	6.859,09
2/900000+816100	Kostenersätze der verbandsangehörigen Gemeinden - Ausgleichszahlungen	2114	3114	13	50.948,29	40.500,00	10.448,29	2.435,90	40.500,00	-38.064,10
2/900000+816200	Kostenersätze Administration Wasserzählerablesung	2114	3114	13	2.410,25	0,00	2.410,25	0,00	0,00	0,00
2/900000+823000	Zinserträge Giro	2131	3131	14	239,40	100,00	139,40	239,40	100,00	139,40
2/900000+828000	Gerichtskostenersätze	2116	3116	18	-32,18	500,00	-532,18	706,20	500,00	206,20
2/900000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	55,42	100,00	-44,58	75,42	100,00	-24,58
2/900000+849000	Nebenansprüche	2111	3111	10	6,19	100,00	-93,81	30,00	100,00	-70,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				188.486,46	169.300,00	19.186,46	138.346,01	169.300,00	-30.953,99
1/900000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/900000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	4.258,68	3.000,00	1.258,68	3.925,23	3.000,00	925,23
1/900000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	16.508,93	0,00	16.508,93	16.508,93	0,00	16.508,93
1/900000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	575,24	0,00	575,24	575,24	0,00	575,24
1/900000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	666,28	0,00	666,28	666,28	0,00	666,28
1/900000-581000	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	3.542,41	0,00	3.542,41	3.542,41	0,00	3.542,41
1/900000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	512,52	0,00	512,52	297,68	0,00	297,68
1/900000-630000	Postdienste	2222	3222	24	13.475,99	10.000,00	3.475,99	11.545,39	10.000,00	1.545,39
1/900000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	190,15	300,00	-109,85	325,60	300,00	25,60
1/900000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	2.217,73	2.500,00	-282,27	2.217,73	2.500,00	-282,27
1/900000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	145,50	500,00	-354,50	117,50	500,00	-382,50
1/900000-710100	Kapitalertragsteuer Giro	2225	3225	24	59,85	100,00	-40,15	59,85	100,00	-40,15
1/900000-728000	Personalkostenersatz Stadtgemeinde Scheibbs	2225	3225	24	123.536,68	141.600,00	-18.063,32	123.536,68	141.600,00	-18.063,32
1/900000-728100	EDV-Kostenersatz Stadtgemeinde Scheibbs	2225	3225	24	3.424,16	6.000,00	-2.575,84	6.198,19	6.000,00	198,19
1/900000-728140	Entgelte Kooperationsvereinbarung GVV Melk	2225	3225	24	3.000,00	5.000,00	-2.000,00	3.000,00	5.000,00	-2.000,00
1/900000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	16.322,34	0,00	16.322,34	16.322,34	0,00	16.322,34

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/900000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	50,00	100,00	-50,00	50,00	100,00	-50,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				188.486,46	169.300,00	19.186,46	188.889,05	169.300,00	19.589,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	-50.543,04	0,00	-50.543,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-50.543,04	0,00	-50.543,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-50.543,04	0,00	-50.543,04
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit										
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/910000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	31,31	0,00	31,31	30,56	0,00	30,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				31,31	0,00	31,31	30,56	0,00	30,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-31,31	0,00	-31,31	-30,56	0,00	-30,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-31,31	0,00	-31,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30,56	0,00	-30,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30,56	0,00	-30,56

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre								
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)								
990000	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/990000-795077	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen 2401			201.814,77	0,00	-201.814,77	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			-201.814,77	0,00	-201.814,77	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-201.814,77	0,00	-201.814,77			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung) neu

Rechnungsabschluss 2023
Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

GVV im Bezirk Scheibbs

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.016.473,91		
212	Erträge aus Transfers	19.484,66		
213	Finanzerträge	14.310,54		
Summe Erträge (SU 21)		5.050.269,11		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)	-655.318,59		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-11.084,66		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)	0,00		
Nicht finanzwirksame Erträge		-666.403,25		
Finanzwirksame Erträge		4.383.865,86		
221	Personalaufwand		694.958,53	
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)		3.966.828,79	
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)		497,00	
224	Finanzaufwand		6.533,68	
Summe Aufwendungen (SU 22)			4.668.818,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)		-56.877,66	
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-270.169,74	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)		0,00	
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)		0,00	
Nicht finanzwirksame Aufwendungen			-327.047,40	
Finanzwirksame Aufwendungen			4.341.770,60	
Finanzwirksames Ergebnis		4.383.865,86	4.341.770,60	42.095,26

Rechnungsabschluss 2023
Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

GVV im Bezirk Scheibbs

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 3325 mit Projektcode - Anzahlungen)	0,00		
1141	Vorräte (- Veränderung)	0,00		
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (- Veränderung)	0,00		
1540	Passive Rechnungsabgrenzung	0,00		
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	0,00		
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	10.500,00		
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1	0,00		
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)	0,00		
Jährliche wiederkehrende Einzahlungen		10.500,00		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)		0,00	
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)		0,00	
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 3425 mit Projektcode - Anzahlungen)		0,00	
1141	Vorräte (+ Veränderung)		0,00	
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (+ Veränderung)		0,00	
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung		0,00	
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		94.198,27	
Jährliche wiederkehrende Auszahlungen			94.198,27	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)	0,00		
Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung		0,00		
Jährliches Haushaltspotential		4.394.365,86	4.435.968,87	-41.603,01
	Jährliches Haushaltspotential	-41.603,01		
	kumuliertes Haushaltspotential zum 31.12.2022 (Vorjahr)	300.883,91		
Verfügbares Haushaltspotential		259.280,90		

Rechnungsabschluss 2023
Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

GVV im Bezirk Scheibbs

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
informativ	im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode	0,00		
informativ	tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)	259.280,90		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)		3.715.845,92	
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)		0,00	
Jährliche Aufwände für Rücklagen			3.715.845,92	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)	3.705.671,23		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)	0,00		
Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)		3.705.671,23		
Endbestand kumuliertes Haushaltspotential		3.964.952,13	3.715.845,92	249.106,21
- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben				
Vorhaben 1 - Neubau Büro-/Betriebsgebäude (Code 1000001)				4.450,10
Vorhaben 2 - PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher				42.841,34
+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben				
Endstand kumuliertes Haushaltspotential nach Berücksichtigung von Zuweisungen und Rückführungen investive Vorhaben				201.814,77

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2202300	Sonstige Investitionen 2023 (2023 bis 2023)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		94.198,27	65.000,00	29.198,27	0,00	94.198,27
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		94.198,27	65.000,00	29.198,27	0,00	94.198,27
1/852000-040000	Fahrzeuge/Anhänger		41.921,38	50.000,00	-8.078,62	0,00	41.921,38
1/852000-040100	E-Bikes - Projekt Firmenradl		3.916,67	10.000,00	-6.083,33	0,00	3.916,67
1/852000-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung		12.545,22	5.000,00	7.545,22	0,00	12.545,22
1/852000-042300	Glashubbehälter		34.415,00	0,00	34.415,00	0,00	34.415,00
1/852000-070000	Software		1.400,00	0,00	1.400,00	0,00	1.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		10.500,00	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		10.500,00	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00
2/852000+300000/1	Kapitaltransfer von Bund - E-Auto		10.500,00	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2202300			-83.698,27	-54.500,00	-29.198,27	0,00	-83.698,27
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000001	Neubau Büro-/Betriebsgebäude (2020 bis 2025)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Durch die geänderte Grundstücksaufteilung musste die Planung neu konzipiert werden. Im Jahr 2023 wurden Kosten für den Teilungsplan Grenzänderung und Verbücherung verrechnet.							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			4.450,10	300.000,00	-295.549,90	70.560,37	75.010,47
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			4.450,10	300.000,00	-295.549,90	70.560,37	75.010,47
1/852000-010000	Büro-/Betriebsgebäude		4.450,10	300.000,00	-295.549,90	25.500,00	29.950,10
1/852000-050100	WW-Wärmepumpe		0,00	0,00	0,00	45.060,37	45.060,37
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			4.450,10	300.000,00	-295.549,90	70.560,37	75.010,47
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			4.450,10	0,00	4.450,10	70.560,37	75.010,47
2/852000+829910	Zuweisung aus operativer Gebarung für Vorhaben Neubau Büro-/Betriebsgebäude		4.450,10	0,00	4.450,10	70.560,37	75.010,47
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	300.000,00	-300.000,00	0,00	0,00
2/852000+894201	Entnahmen von Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG für Vorhaben 1		0,00	300.000,00	-300.000,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1000001			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1000002	PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher (2021 bis 2024)						
	Geplante Gesamtkosten:	197.644,99					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Die Inbetriebnahme erfolgte im Februar 2023. Die Förderung für die PV-Anlage wurde ebenfalls 2023 ausbezahlt. Da die Förderung für den Batteriespeicher erst im Jänner 2024 ausbezahlt wurde, erfolgte die um den Förderbetrag verminderte Zuweisung aus dem operativen Haushalt.						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		96.883,39	0,00	96.883,39	98.339,55	195.222,94
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		96.883,39	0,00	96.883,39	98.339,55	195.222,94
	1/852000-050000	Photovoltaikanlagen/Batteriespeicher	96.883,39	0,00	96.883,39	98.339,55	195.222,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		92.467,39	80.000,00	12.467,39	98.339,55	190.806,94
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		42.841,34	40.000,00	2.841,34	98.339,55	141.180,89
	2/852000+829910/1	Zuweisung aus operativer Gebarung für Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	42.841,34	0,00	42.841,34	98.339,55	141.180,89
	2/852000+829910/2	Zuweisung an operative Gebarung von Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	0,00	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		49.626,05	40.000,00	9.626,05	0,00	49.626,05
	2/852000+300000	Kapitaltransfers von Bund - Photovoltaikanlage/Batteriespeicher	49.626,05	40.000,00	9.626,05	0,00	49.626,05
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1000002		-4.416,00	80.000,00	-84.416,00	0,00	-4.416,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
2202300	Sonstige Investitionen 2023 (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	94.198,27	65.000,00	29.198,27	0,00	94.198,27
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00
		-83.698,27	-54.500,00	-29.198,27	0,00	-83.698,27
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Sonstige Investitionen		-83.698,27	-54.500,00	-29.198,27	0,00	-83.698,27
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000001	Neubau Büro-/Betriebsgebäude (2020 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.450,10	300.000,00	-295.549,90	70.560,37	75.010,47
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4.450,10	300.000,00	-295.549,90	70.560,37	75.010,47
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1000002	PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher (2021 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	96.883,39	0,00	96.883,39	98.339,55	195.222,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	92.467,39	80.000,00	12.467,39	98.339,55	190.806,94
		-4.416,00	80.000,00	-84.416,00	0,00	-4.416,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-4.416,00	80.000,00	-84.416,00	0,00	-4.416,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-88.114,27	25.500,00	-113.614,27	0,00	-88.114,27
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+360101/2	Grundsteuer A	-85,87	-107,52	-107,52	0,00
0/000000+360101/6	Grundsteuer A	36,43	-2.112,20	-2.112,20	0,00
0/000000+360101/7	Grundsteuer A	-79,22	-409,92	-409,92	0,00
0/000000+360101/10	Grundsteuer A	-299,85	-55,46	-55,46	0,00
0/000000+360101/11	Grundsteuer A	-43,93	-249,16	-249,16	0,00
0/000000+360101/13	Grundsteuer A	-263,34	22,10	22,10	0,00
0/000000+360101/14	Grundsteuer A	-1.401,00	-2.638,52	-2.638,52	0,00
0/000000+360101/15	Grundsteuer A	-205,48	-777,54	-777,54	0,00
0/000000+360102/2	Grundsteuer B	-468,50	4.568,33	4.568,33	0,00
0/000000+360102/6	Grundsteuer B	881,23	5.255,36	5.255,36	0,00
0/000000+360102/7	Grundsteuer B	474,29	80,79	80,79	0,00
0/000000+360102/10	Grundsteuer B	-2.059,93	-343,25	-343,25	0,00
0/000000+360102/11	Grundsteuer B	185,68	7.293,52	7.293,52	0,00
0/000000+360102/13	Grundsteuer B	3.752,02	22.636,39	22.636,39	0,00
0/000000+360102/14	Grundsteuer B	407,07	2.619,50	2.619,50	0,00
0/000000+360102/15	Grundsteuer B	-407,93	3.261,08	3.261,08	0,00
0/000000+360104/2	Kommunalsteuer	-27.458,32	-35.890,67	-35.890,67	0,00
0/000000+360104/6	Kommunalsteuer	-250,58	-267,35	-267,35	0,00
0/000000+360104/7	Kommunalsteuer	-432,65	-322,60	-322,60	0,00
0/000000+360104/10	Kommunalsteuer	-339,10	-798,79	-798,79	0,00
0/000000+360104/11	Kommunalsteuer	-456,26	-99,35	-99,35	0,00
0/000000+360104/13	Kommunalsteuer	-6.235,99	-5.987,49	-5.987,49	0,00
0/000000+360104/14	Kommunalsteuer	1.306,17	70,93	70,93	0,00
0/000000+360104/15	Kommunalsteuer	-177,47	-263,63	-263,63	0,00
0/000000+360111/2	Wasserbereitstellungsgebühr	495,12	1.034,87	940,78	94,09
0/000000+360111/6	Wasserbereitstellungsgebühr	429,00	341,00	310,00	31,00
0/000000+360111/7	Wasserbereitstellungsgebühr	969,55	1.002,55	911,41	91,14
0/000000+360111/10	Wasserbereitstellungsgebühr	118,80	158,40	144,00	14,40
0/000000+360111/11	Wasserbereitstellungsgebühr	45,79	272,25	247,50	24,75
0/000000+360111/13	Wasserbereitstellungsgebühr	2.474,64	2.670,82	2.428,02	242,80
0/000000+360111/14	Wasserbereitstellungsgebühr	182,27	578,48	525,80	52,68
0/000000+360111/15	Wasserbereitstellungsgebühr	247,50	744,65	676,96	67,69
0/000000+360112/2	Wasserbezugsgebühr	379,91	2.379,69	2.163,38	216,31
0/000000+360112/6	Wasserbezugsgebühr	1.567,26	815,90	741,71	74,19
0/000000+360112/7	Wasserbezugsgebühr	1.900,30	1.216,65	1.105,97	110,68
0/000000+360112/10	Wasserbezugsgebühr	908,55	466,80	424,36	42,44
0/000000+360112/11	Wasserbezugsgebühr	98,12	766,73	697,04	69,69

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Saldo Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
0/000000+360112/13	Wasserbezugsgebühr	3.884,32	5.274,31	4.794,70	479,61
0/000000+360112/14	Wasserbezugsgebühr	629,03	957,06	870,05	87,01
0/000000+360112/15	Wasserbezugsgebühr	2.608,89	1.181,14	1.073,78	107,36
0/000000+360113/2	Kanalbenützungsgebühr	3.400,74	6.249,14	5.682,24	566,90
0/000000+360113/6	Kanalbenützungsgebühr	3.238,68	2.994,38	2.722,15	272,23
0/000000+360113/7	Kanalbenützungsgebühr	13.418,32	12.004,59	10.923,88	1.080,71
0/000000+360113/10	Kanalbenützungsgebühr	1.648,92	2.652,14	2.411,02	241,12
0/000000+360113/11	Kanalbenützungsgebühr	619,70	1.901,32	1.728,49	172,83
0/000000+360113/13	Kanalbenützungsgebühr	20.594,00	17.097,63	15.543,28	1.554,35
0/000000+360113/14	Kanalbenützungsgebühr	826,80	4.259,91	3.872,64	387,27
0/000000+360113/15	Kanalbenützungsgebühr	1.676,78	3.843,81	3.494,39	349,42
0/000000+360120/2	Mahngebühr/Säumniszuschlag Göstling an der Ybbs	151,81	387,47	387,47	0,00
0/000000+360120/6	Mahngebühr/Säumniszuschlag Oberndorf an der Melk	147,57	189,56	189,56	0,00
0/000000+360120/7	Mahngebühr/Säumniszuschlag Puchenstuben	1.066,74	756,98	756,98	0,00
0/000000+360120/10	Mahngebühr/Säumniszuschlag Reinsberg	56,24	44,97	44,97	0,00
0/000000+360120/11	Mahngebühr/Säumniszuschlag St.Anton an der Jeßnitz	63,82	98,69	98,69	0,00
0/000000+360120/13	Mahngebühr/Säumniszuschlag Scheibbs	1.242,11	720,87	720,87	0,00
0/000000+360120/14	Mahngebühr/Säumniszuschlag Steinakirchen am Forst	78,34	152,91	152,91	0,00
0/000000+360120/15	Mahngebühr/Säumniszuschlag Wang	113,92	215,03	215,03	0,00
0/000000+361000/1	Seuchenvorsorgeabgabe Gaming	-23,17	101,00	101,00	0,00
0/000000+361000/2	Seuchenvorsorgeabgabe	31,07	52,50	52,50	0,00
0/000000+361000/3	Seuchenvorsorgeabgabe	81,96	-32,36	-32,36	0,00
0/000000+361000/4	Seuchenvorsorgeabgabe	52,40	22,63	22,63	0,00
0/000000+361000/5	Seuchenvorsorgeabgabe	33,30	26,85	26,85	0,00
0/000000+361000/6	Seuchenvorsorgeabgabe	82,60	7,50	7,50	0,00
0/000000+361000/7	Seuchenvorsorgeabgabe	70,57	96,00	96,00	0,00
0/000000+361000/8	Seuchenvorsorgeabgabe	53,43	242,21	242,21	0,00
0/000000+361000/9	Seuchenvorsorgeabgabe	524,17	502,45	502,45	0,00
0/000000+361000/10	Seuchenvorsorgeabgabe	32,00	62,20	62,20	0,00
0/000000+361000/11	Seuchenvorsorgeabgabe	8,47	36,40	36,40	0,00
0/000000+361000/12	Seuchenvorsorgeabgabe	-14,10	24,35	24,35	0,00
0/000000+361000/13	Seuchenvorsorgeabgabe	275,26	332,75	332,75	0,00
0/000000+361000/14	Seuchenvorsorgeabgabe	0,00	11,90	11,90	0,00
0/000000+361000/15	Seuchenvorsorgeabgabe	3,68	85,30	85,30	0,00
0/000000+361000/16	Seuchenvorsorgeabgabe	25,29	-28,33	-28,33	0,00
0/000000+361000/17	Seuchenvorsorgeabgabe	179,01	285,81	285,81	0,00
0/000000+361000/18	Seuchenvorsorgeabgabe	56,10	16,25	16,25	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		33.133,05	70.760,66	64.329,99	6.430,67

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
852000	Abfallwirtschaft				
2/852000+808000	Veräußerungen von Restmüllsäcken	15.054,60	13.005,30	11.823,00	1.182,30
2/852000+808100	Veräußerungen von Bio- und Laubsammelsäcken	4.639,96	6.370,55	5.791,40	579,15
2/852000+808200	Veräußerungen von Trennkübel/-regale	0,00	59,99	54,54	5,45
2/852000+808300	Veräußerungen von Schneeschaukeln/-schieber/Müllgreifer	0,00	42,00	35,00	7,00
2/852000+810100	Erträge Müllentsorgung Sonderleistung	32.572,87	30.209,64	27.463,31	2.746,33
2/852000+810110	Erträge VVO Glassammlung - Behältermiete/Infrastruktur	13.622,41	13.248,87	12.044,43	1.204,44
2/852000+810120	Erträge VVO Glassammlung - Sammlung/Umladung/Transport	7.856,69	23.782,25	21.472,05	2.310,20
2/852000+810130	Erträge VVO Papiersammlung - Behältermiete/Sammlung/Transport	28.802,49	40.962,34	37.238,48	3.723,86
2/852000+810140	Erträge VVO Sammlung Leichtverpackungen - Behältermiete	61.063,38	23.594,59	19.877,97	3.716,62
2/852000+810150	Erträge VVO Abgeltungsverordnung	14.784,59	0,00	0,00	0,00
2/852000+810200	Erträge Abfallsammelzentrum	14.254,76	17.066,64	15.823,90	1.242,74
2/852000+810400	Erträge Elektroaltgeräteverwertung	31.075,01	17.314,03	15.740,03	1.574,00
2/852000+810600	Erträge Abfallabholung	278,30	819,90	745,36	74,54
2/852000+810700	Erträge Altpapierverwertung	9.196,72	8.964,78	8.964,78	0,00
2/852000+810800	Erträge Strauch-/Grünschnittabholung	0,00	40,00	36,36	3,64
2/852000+810810	Erträge Biotonnenreinigung	0,99	281,90	256,29	25,61
2/852000+810900	Erträge Geschirrmobil-/Spüler-/Geschirr-/Becherverleih	969,00	973,41	811,18	162,23
2/852000+811100	Mieterträge für 1.100 l-Glashubbehälter	0,00	66,00	60,00	6,00
2/852000+816400	Personalkostenersatz VKS für Abfallberater	6.379,51	5.943,98	4.953,32	990,66
2/852000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	82,70	93,06	93,06	0,00
2/852000+828100	Gerichtskostenersätze	927,00	1.505,50	1.505,50	0,00
2/852000+829000	Schadenersatzleistungen	148,50	83,60	76,00	7,60
2/852000+829100	Sonstige Erträge	0,00	175,00	159,09	15,91
2/852000+849000	Nebenansprüche - Mahngebühren/Säumniszuschlag	9.838,30	10.303,30	10.303,30	0,00
2/852000+852000	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Restmüll	9.929,59	15.533,24	14.121,49	1.411,75
2/852000+852100	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Bioabfall	1.458,94	361,42	328,55	32,87
2/852000+852200	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Papier	-51,03	0,00	0,00	0,00
2/852000+852300	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Verpackung	7,77	17,30	15,73	1,57
	Summe 852000 Abfallwirtschaft	262.893,05	230.818,59	209.794,12	21.024,47
900000	Abgabeneinhebung				
2/900000+816000	Kostenersätze der verbandsangehörigen Gemeinden	2.435,90	0,00	0,00	0,00
2/900000+816100	Kostenersätze der verbandsangehörigen Gemeinden - Ausgleichszahlungen	0,00	50.948,29	50.948,29	0,00
2/900000+816200	Kostenersätze Administration Wasserzählerablesung	0,00	2.410,25	2.410,25	0,00
2/900000+828000	Gerichtskostenersätze	1.019,88	281,50	281,50	0,00
2/900000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	20,00	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Saldo Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
2/900000+849000	Nebenansprüche	43,81	20,00	20,00	0,00
	Summe 900000 Abgabeneinhebung	3.519,59	53.660,04	53.660,04	0,00
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
		299.545,69	355.239,29	327.784,15	27.455,14
		Einnahmen	355.239,29	327.784,15	27.455,14
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	274.458,07	324.754,09	324.754,09	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	25.087,62	30.485,20	30.485,20	0,00
Summe		299.545,69	355.239,29	355.239,29	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+270000	Ust-Vorsteuer	169.347,21	107.314,16	107.314,16	0,00
9/000000-360000	Umsatzsteuer	35.695,38	34.958,55	34.958,55	0,00
9/000000-362000	Verbindlichkeiten Sozialversicherung	11.899,05	16.576,69	16.576,69	0,00
9/000000-362100	Verbindlichkeiten Finanzamt (Lst/DB)	9.819,28	13.787,83	13.787,83	0,00
9/000000-369000/2	Gebühren-/Abgabeneinhebung Marktgemeinde Göstling an der Ybbs	77.073,06	83.175,47	83.175,47	0,00
9/000000-369000/6	Gebühren-/Abgabeneinhebung Marktgemeinde Oberndorf an der Melk	41.637,99	49.811,51	49.811,51	0,00
9/000000-369000/7	Gebühren-/Abgabeneinhebung Gemeinde Puchenstuben	8.701,56	10.935,46	10.935,46	0,00
9/000000-369000/10	Gebühren-/Abgabeneinhebung Gemeinde Reinsberg	8.662,69	9.142,21	9.142,21	0,00
9/000000-369000/11	Gebühren-/Abgabeneinhebung Gemeinde St. Anton an der Jeßnitz	9.218,45	6.121,96	6.121,96	0,00
9/000000-369000/13	Gebühren-/Abgabeneinhebung Stadtgemeinde Scheibbs	229.440,95	261.411,66	261.411,66	0,00
9/000000-369000/14	Gebühren-/Abgabeneinhebung Marktgemeinde Steinakirchen am Forst	49.076,99	47.053,97	47.053,97	0,00
9/000000-369000/15	Gebühren-/Abgabeneinhebung Marktgemeinde Wang	16.531,86	18.720,57	18.720,57	0,00
9/000000-369100	Seuchenvorsorgeabgabe NÖ Land	3.012,71	2.594,67	2.594,67	0,00
Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung		331.422,76	446.976,39	446.976,39	0,00
852000 Abfallwirtschaft					
1/852000-050000	Photovoltaikanlagen/Batteriespeicher	92.400,00	0,00	0,00	0,00
1/852000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter Amtsausstattung	0,00	17,99	14,99	3,00
1/852000-400200	Behälter	305,76	0,00	0,00	0,00
1/852000-413000	Restmüll-/Bio-/Verpackungssäcke	0,00	4.175,52	3.479,60	695,92
1/852000-452000	Treibstoffe	404,05	201,16	167,63	33,53
1/852000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	111,50	92,92	18,58
1/852000-457000	Druckwerke	218,42	121,67	101,39	20,28
1/852000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	37,27	31,40	26,17	5,23
1/852000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	100,00	0,00	0,00	0,00
1/852000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	125,00	0,00	0,00	0,00
1/852000-588000	Kommunalsteuer	862,02	962,10	962,10	0,00
1/852000-600000	Strom	0,00	0,66	0,55	0,11
1/852000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	0,00	1.289,81	1.074,84	214,97
1/852000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	0,00	371,72	309,76	61,96
1/852000-618100	Instandhaltung von Geschirrmobil/Spüler	0,00	360,00	300,00	60,00
1/852000-630000	Postdienste	278,77	374,50	374,50	0,00
1/852000-631000	Telekommunikationsdienste	488,09	0,00	0,00	0,00
1/852000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	1,42	2,13	1,66	0,47
1/852000-670000	Versicherungen	8,77	9,45	9,45	0,00
1/852000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	37,50	623,50	623,50	0,00
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	256,93	1.016,95	847,46	169,49

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto	Saldo Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
1/852000-728110	Entgelte für Software	1.860,00	14,40	12,00	2,40
1/852000-728120	Entgelte für Öffentlichkeitsarbeit	1.440,00	960,00	800,00	160,00
1/852000-728150	Entgelte für Veranstaltungen/Schulungen	0,00	254,20	211,83	42,37
1/852000-728200	Entgelte für Behälterentleerung/Transport Restmüll	58.848,22	59.300,23	53.909,30	5.390,93
1/852000-728210	Entgelte für Behälterentleerung/Transport Bioabfall	38.858,54	41.823,96	38.021,79	3.802,17
1/852000-728220	Entgelte für Behälterentleerung/Transport Altpapier	24.907,72	26.847,68	24.406,98	2.440,70
1/852000-728230	Entgelte für Behälterentleerung/Transport Altglas	9.495,75	5.024,50	4.187,08	837,42
1/852000-728240	Entgelte für Containermiete/Transport ASZ	7.949,60	9.092,40	7.577,00	1.515,40
1/852000-728250	Entgelte für Sperrmüllsammmlung/Transport	23.774,74	0,00	0,00	0,00
1/852000-728270	Entgelte für Problemstoffsammmlung/Transport	10.608,84	0,00	0,00	0,00
1/852000-728280	Entgelte für Elektroaltgerätesammmlung/Transport	677,68	124,80	104,00	20,80
1/852000-728300	Entgelte für Strauch-/Grünschnittabholung	0,00	13,98	12,71	1,27
1/852000-728310	Entgelte für Restmüllverwertung	109.797,76	44.810,56	40.736,87	4.073,69
1/852000-728320	Entgelte für Sperrmüllverwertung	25.983,81	8.761,50	7.965,01	796,49
1/852000-728340	Entgelte für Bioabfallverwertung	12.242,21	13.937,87	12.670,79	1.267,08
1/852000-728360	Entgelte für Altholzverwertung	1.876,78	1.819,57	1.654,15	165,42
1/852000-728370	Entgelte für Fensterglasverwertung	239,18	262,98	239,07	23,91
1/852000-728380	Entgelte für Altreifenverwertung	6.241,62	3.281,96	2.983,60	298,36
1/852000-728390	Entgelte für Strauch-/Grünschnittverwertung ASZ	1.009,76	673,95	612,68	61,27
1/852000-728410	Entgelte für Problemstoffverwertung ASZ	12.362,02	377,80	343,45	34,35
1/852000-728430	Entgelte für Fehlwurfanteile LVP/MET-Sammlung VVO	2.030,33	0,00	0,00	0,00
1/852000-728440	Entgelte für Containermiete/Transport ASZ Göstling/Lunz	1.361,80	2.149,80	1.805,00	344,80
1/852000-728460	Entgelte für Hartkunststoffverwertung	0,00	102,85	93,50	9,35
2/852000+810150	Erträge VVO Abgeltungsverordnung	0,00	-1,88	-1,57	-0,31
2/852000+810700	Erträge Altpapierverwertung	-14.683,64	-6.404,88	-6.404,88	0,00
2/852000+816000	Einhebungsvergütung Seuchenvorsorgeabgabe	-0,03	-0,06	-0,06	0,00
	Summe 852000 Abfallwirtschaft	461.774,03	235.711,87	213.139,84	22.572,03
900000	Abgabeneinhebung				
1/900000-457000	Druckwerke	109,22	509,36	424,47	84,89
1/900000-588000	Kommunalsteuer	0,00	214,84	214,84	0,00
1/900000-630000	Postdienste	48,30	1.978,90	1.978,90	0,00
1/900000-631000	Telekommunikationsdienste	325,60	190,15	190,15	0,00
1/900000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	0,00	28,00	28,00	0,00
1/900000-728100	EDV-Kostensatz Stadtgemeinde Scheibbs	6.085,22	3.973,43	3.311,19	662,24
	Summe 900000 Abgabeneinhebung	6.568,34	6.894,68	6.147,55	747,13

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
910000	Geldverkehr				
1/910000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	-0,75	0,00	0,00	0,00
	Summe 910000 Geldverkehr	-0,75	0,00	0,00	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		799.764,38	689.582,94	666.263,78	23.319,16
		Ausgaben	790.490,28	767.171,43	23.318,85
		Einnahmen	100.907,34	100.907,65	-0,31

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	799.764,38	689.582,94	689.582,94	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		799.764,38	689.582,94	689.582,94	0,00

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	2.592.923,18	272.841,78	1.004.036,29	0,00	0,00	3.869.801,25
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	2.592.923,18	272.841,78	1.004.036,29	0,00	0,00	3.869.801,25
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	381.451,11	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	381.451,11
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-211.989,46	211.989,46	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	2.592.923,18	442.303,43	1.216.025,75	0,00	0,00	4.251.252,36

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			68.526,05	0,00
Summe Kapitaltransfers			60.126,05	0,00
Summe Laufende Transfers			8.400,00	0,00
2/852000+300000	Abfallwirtschaft	Kapitaltransfers von Bund - Photovoltaikanlage/Batteriespeicher	49.626,05	
2/852000+300000/1	Abfallwirtschaft	Kapitaltransfer von Bund - E-Auto	10.500,00	
2/852000+860000	Abfallwirtschaft	Personalkostenersätze Sozialministeriumservice	8.400,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Gesamtsumme			68.526,05	0,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG	497.937,57	1.100.439,52	1.598.096,82	280,27	497.937,57	280,27	ZW R01 294000 AT24 2025 7000 0505 8037
8/9990934/00002	Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung 1 Kommunalkredit Austria AG	506.098,72	1.154,53	0,00	507.253,25	506.098,72	507.253,25	ZW R02 294001 AT78 2010 0403 3688 6700
8/9990934/00003	Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	0,00	505.671,23	505.671,23	0,00			ZW R04 294003 AT22 3293 9000 0082 4342
8/9990934/00004	Investitionsrücklage - Sparkonto Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	0,00	1.608.580,64	1.601.903,18	6.677,46		6.677,46	ZW R05 294004 AT22 3293 9000 0082 4342
8/9990934/00005	Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung 2 Kommunalkredit Austria AG	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00		500.000,00	ZW R06 294005 AT78 2010 0403 3688 6700
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		1.004.036,29	3.715.845,92	3.705.671,23	1.014.210,98	1.004.036,29	1.014.210,98	
8/9997935/00001	Haushaltspotential Rücklage	0,00	201.814,77	0,00	201.814,77			
Haushaltspotential Rücklage		0,00	201.814,77	0,00	201.814,77			
Gesamtsummen		1.004.036,29	3.917.660,69	3.705.671,23	1.216.025,75	1.004.036,29	1.014.210,98	

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

Ansatz MVAG Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
852000	Abfallwirtschaft				2.759.247,22	118.531,76	60.126,05	538.367,39	143.608,78	3.212.411,54
1010	Immaterielle Vermögenswerte				0,00	1.400,00	0,00	0,00	466,67	933,33
4/0440001/00001	Firewall FortiGate 40F	27.03.2023	2,0	3,0	0,00	1.400,00	0,00	0,00	466,67	933,33
1022	Gebäude und Bauten				747.062,12	4.450,10	0,00	0,00	66.781,83	684.730,39
3/0060001/00001	Büro-/Betriebsgebäude	31.12.9999	50,0	50,0	25.500,00	4.450,10	0,00	0,00	0,00	29.950,10
3/0480001/00001	ASZ-Halle 1/Büro	30.03.2001	2,0	25,0	65.303,96	0,00	0,00	0,00	21.767,99	43.535,97
3/0480001/00004	ASZ-Halle 2/Containerplätze	01.07.2004	5,5	25,0	95.603,07	0,00	0,00	0,00	14.708,16	80.894,91
3/0480001/00006	ASZ-Erweiterung/Überdachung	01.07.2016	17,5	25,0	560.655,09	0,00	0,00	0,00	30.305,68	530.349,41
1024	Sonderanlagen				238.370,34	19.883,39	0,00	0,00	21.569,83	236.683,90
3/0120001/00001	PV-Anlage Halle 1	19.12.2011	2,5	15,0	9.169,58	0,00	0,00	0,00	2.619,88	6.549,70
3/0120001/00002	PV-Anlage Halle 2	05.11.2012	3,5	15,0	13.131,29	0,00	0,00	0,00	2.918,06	10.213,23
3/0120001/00003	PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	17.02.2023	14,0	15,0	175.339,55	19.883,39	0,00	0,00	13.014,86	182.208,08
3/0120001/00004	WW-Wärmepumpe	05.10.2021	12,5	15,0	40.729,92	0,00	0,00	0,00	3.017,03	37.712,89
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen				50.486,74	45.838,05	0,00	0,00	19.125,74	77.199,05
5/0150002/00002	Pongratz Hochladeranhänger mit Plane	14.05.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0150002/00003	Crafter 35 Kastenwagen TDI	10.08.2017	3,5	10,0	16.099,99	0,00	0,00	0,00	3.577,78	12.522,21
5/0150002/00004	Kofferranhänger Hochlader	07.04.2020	6,0	10,0	8.757,70	0,00	0,00	0,00	1.251,10	7.506,60
5/0150002/00005	Geschirrmobil 1	30.03.1993	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0150002/00006	Geschirrmobil 2	14.04.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0150002/00009	Elektroauto Opel Vivaro	22.02.2023	9,0	10,0	0,00	41.921,38	0,00	0,00	4.192,14	37.729,24
5/0150003/00001	Mobile Hydraulik-Lademaschine	01.01.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0150003/00002	Kramer-Teleskopklader	08.09.2015	1,5	10,0	18.312,50	0,00	0,00	0,00	7.325,00	10.987,50
5/0150003/00004	E-Bike - Projekt Firmenradl Sabine Gassner	02.06.2022	2,0	4,0	2.218,75	0,00	0,00	0,00	739,58	1.479,17
5/0150003/00005	E-Bike - Projekt Firmenradl Anton Reisinger	02.06.2022	2,0	4,0	1.975,00	0,00	0,00	0,00	658,33	1.316,67
5/0150003/00006	E-Bike - Projekt Firmenradl GF Thomas Prenner	16.09.2022	2,5	4,0	3.122,80	0,00	0,00	0,00	892,23	2.230,57
5/0150003/00007	E-Bike - Projekt Firmenradl Erich Artmann	17.07.2023	3,5	4,0	0,00	3.916,67	0,00	0,00	489,58	3.427,09
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung				1.780.995,01	46.960,22	0,00	538.367,39	46.749,37	2.319.573,25
2/0110002/00001	Glastrennwände	01.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3/0480003/00001	Brückenwaage	12.05.2004	5,0	25,0	5.603,98	0,00	0,00	0,00	934,00	4.669,98
4/0100005/00001	Büroeinrichtung 1992	30.04.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0100005/00002	Büroeinrichtung 2001	30.03.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0100005/00003	Bestuhlung 2014	17.01.2014	0,0	10,0	322,00	0,00	0,00	0,00	322,00	0,00
4/0100005/00004	Elektr. Arbeitsplatz (Tisch/Rollcontainer/Stuhl) 2 Stk.	14.06.2023	9,0	10,0	0,00	3.196,55	0,00	0,00	319,66	2.876,89
4/0180001/00001	Server SYS-9101-Te-F	24.05.2013	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0180001/00002	Sicherungsserver TS-431	03.08.2017	0,5	7,0	233,03	0,00	0,00	0,00	155,35	77,68
4/0180001/00003	Server Videokameras	03.12.2019	2,5	7,0	520,00	0,00	0,00	0,00	148,57	371,43
4/0180003/00010	Notebook Abfallberatung	01.12.2022	2,5	4,0	1.992,09	0,00	0,00	0,00	569,17	1.422,92

Ansatz MVAG Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
4/0180003/00002	PC/Bildschirm Geschäftsführung	07.09.2015	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0180003/00003	PC/Bildschirm Abfallberatung	13.06.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0180003/00004	PC Brückenwaage	07.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0180003/00005	PC/Bildschirm Verwaltung 1	07.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0180003/00006	PC/Bildschirm Verwaltung 2	07.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0180003/00007	PC Verwaltung 3	07.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0180003/00008	PC Buchhaltung	07.05.2019	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0180003/00009	Notebook Geschäftsführer	08.06.2022	2,0	4,0	892,50	0,00	0,00	0,00	297,50	595,00
4/0180004/00001	Drucker/Kopierer/Scanner IM C2000 Colour Multifunction P	26.09.2022	6,5	8,0	2.551,83	0,00	0,00	0,00	340,24	2.211,59
4/0330001/00001	Tor-/Türsprechanlage	19.07.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0330001/00002	Telefonanlage	15.11.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0130002/00001	Videokameras 2013 (2 Stk.)	07.12.2013	0,0	10,0	128,75	0,00	0,00	0,00	128,75	0,00
5/0130002/00002	Videokamera 2016	21.09.2016	2,5	10,0	531,42	0,00	0,00	0,00	151,83	379,59
5/0130002/00003	Videokameras 2017 (2 Stk.)	03.08.2017	3,5	10,0	1.155,60	0,00	0,00	0,00	256,80	898,80
5/0130002/00004	Videokamera 2019	07.05.2019	5,0	10,0	722,51	0,00	0,00	0,00	120,42	602,09
5/0130002/00005	Videokamera 2023 (1 Stk.)	20.06.2023	9,0	10,0	0,00	1.931,67	0,00	0,00	193,17	1.738,50
5/0190003/00001	Hochdruckreiniger Kränzle Therm 1017 mit Schlauchtromm	30.09.2022	8,5	10,0	2.853,51	0,00	0,00	0,00	300,37	2.553,14
5/0240001/00003	Styroporhäckselmaschine	01.07.2002	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0240001/00004	Schutzgasanlage	19.12.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0240001/00005	Reifendemontiermaschine	03.02.2014	0,0	10,0	160,00	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00
5/0240001/00006	Bodenreinigungsmaschine	04.08.2015	1,5	10,0	644,75	0,00	0,00	0,00	257,90	386,85
5/0240001/00007	Stromerzeuger	30.09.2015	1,5	10,0	197,50	0,00	0,00	0,00	79,00	118,50
5/0290001/00001	Entkalkungsgerät Mobil 1	30.08.2012	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0290001/00002	Entkalkungsgerät Gläserspüler GS 28	04.11.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0350003/00001	Plattformwaage	06.02.2020	6,0	10,0	1.218,00	0,00	0,00	0,00	174,00	1.044,00
5/0350003/00010	Geschirr/Besteck/Spülkörbe Sauberhafte Feste	31.12.2019			25.047,51	0,00	0,00	2.475,24	0,00	27.522,75
5/0350003/00011	Mehrwegbecher/Spülkörbe/Transportwagen Sauberhafte F	31.12.2019			28.814,25	0,00	0,00	-5.400,30	0,00	23.413,95
5/0350003/00012	Geschirr-/Gläserspüler SMEG 1	17.08.2022	8,5	10,0	4.070,27	0,00	0,00	0,00	428,45	3.641,82
5/0350003/00002	Geschirr-/Gläserspüler GS 15 #2	01.06.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0350003/00003	Geschirr-/Gläserspüler GS 302	16.04.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0350003/00004	Geschirr-/Gläserspüler UC-L Mobil 2 #1	06.05.2014	0,0	10,0	390,00	0,00	0,00	0,00	390,00	0,00
5/0350003/00005	Geschirr-/Gläserspüler UC-L Mobil 1	04.11.2014	0,5	10,0	636,45	0,00	0,00	0,00	424,30	212,15
5/0350003/00006	Geschirr-/Gläserspüler UC-L Mobil 2 #2	26.08.2019	5,5	10,0	2.712,94	0,00	0,00	0,00	417,38	2.295,56
5/0350003/00007	Geschirr-/Gläserspüler GS 15 #1	01.07.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0350003/00008	Gläserspüler GS 28 (45 cm)	01.07.1992	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0500001/00001	Deckmulde	12.09.2022	6,5	8,0	6.014,61	0,00	0,00	0,00	801,95	5.212,66
5/0500002/00001	80 l-Restmüllbehälter	31.12.2019			6.221,25	0,00	0,00	-1.264,00	0,00	4.957,25
5/0500002/00010	120 l-Verpackungsbehälter	31.12.2019			43.232,75	0,00	0,00	5.651,80	0,00	48.884,55
5/0500002/00011	240 l-Verpackungsbehälter	31.12.2019			271.996,00	0,00	0,00	150.966,50	0,00	422.962,50

Ansatz MVAG Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
5/0500002/00012	1100 I-Verpackungsbehälter	31.12.2019			92.288,70	0,00	0,00	24.120,00	0,00	116.408,70
5/0500002/00013	240 I-Weißglasbehälter	31.12.2019			22.021,50	0,00	0,00	-22.021,50	0,00	0,00
5/0500002/00014	1100 I-Weißglasbehälter	31.12.2019			13.283,00	0,00	0,00	-13.283,00	0,00	0,00
5/0500002/00015	240 I-Buntglasbehälter	31.12.2019			16.430,00	0,00	0,00	-16.430,00	0,00	0,00
5/0500002/00016	1100 I-Buntglasbehälter	31.12.2019			12.565,00	0,00	0,00	-12.565,00	0,00	0,00
5/0500002/00017	240 I-Metallbehälter	31.12.2019			17.861,00	0,00	0,00	-17.861,00	0,00	0,00
5/0500002/00018	1100 I-Metallbehälter	31.12.2019			26.386,50	0,00	0,00	-26.386,50	0,00	0,00
5/0500002/00019	Glashubbehälter 3.000 l 2022	24.11.2022	6,5	8,0	242.556,56	0,00	0,00	0,00	32.340,87	210.215,69
5/0500002/00002	120 I-Restmüllbehälter	31.12.2019			131.712,75	0,00	0,00	58.906,25	0,00	190.619,00
5/0500002/00020	Glashubbehälter 1100 l 2022	24.11.2022	6,5	8,0	17.130,00	0,00	0,00	0,00	2.284,00	14.846,00
5/0500002/00021	Glashubbehälter 1100 l 2023	16.03.2023	7,0	8,0	0,00	30.015,00	0,00	0,00	3.751,88	26.263,12
5/0500002/00022	Altölsammelbehälter für brennbare Flüssigkeiten Klasse All	13.02.2023	7,0	8,0	0,00	4.212,00	0,00	0,00	526,50	3.685,50
5/0500002/00023	240 I-Korpus	08.03.2023			0,00	0,00	0,00	9.525,45	0,00	9.525,45
5/0500002/00026	Glashubbehälter 1.100 l 2023 (gebraucht)	29.09.2023	7,5	8,0	0,00	4.400,00	0,00	0,00	275,00	4.125,00
5/0500002/00027	LI-Batteriefass-Einhausung	15.11.2023	7,5	8,0	0,00	3.205,00	0,00	0,00	200,31	3.004,69
5/0500002/00028	Deckel für 240 I-Restmüllbehälter	31.12.2023			0,00	0,00	0,00	4.185,00	0,00	4.185,00
5/0500002/00029	Deckel für 1100 I-Restmüllbehälter	31.12.2023			0,00	0,00	0,00	777,00	0,00	777,00
5/0500002/00003	240 I-Restmüllbehälter	31.12.2019			157.516,00	0,00	0,00	81.021,50	0,00	238.537,50
5/0500002/00030	Deckel für 240 I-Papierbehälter	31.12.2023			0,00	0,00	0,00	945,00	0,00	945,00
5/0500002/00031	Deckel für 120 I-Biobehälter	31.12.2023			0,00	0,00	0,00	1.617,00	0,00	1.617,00
5/0500002/00032	Deckel für 240 I-Verpackungsbehälter	31.12.2023			0,00	0,00	0,00	445,50	0,00	445,50
5/0500002/00004	1100 I-Restmüllbehälter	31.12.2019			82.065,50	0,00	0,00	42.888,70	0,00	124.954,20
5/0500002/00005	240 I-Papierbehälter	31.12.2019			336.179,00	0,00	0,00	154.658,50	0,00	490.837,50
5/0500002/00006	1100 I-Papierbehälter	31.12.2019			101.844,50	0,00	0,00	33.364,30	0,00	135.208,80
5/0500002/00007	120 I-Biobehälter	31.12.2019			76.511,50	0,00	0,00	61.198,60	0,00	137.710,10
5/0500002/00008	240 I-Biobehälter	31.12.2019			24.565,50	0,00	0,00	21.097,35	0,00	45.662,85
5/0500002/00009	1100 I-Biobehälter	31.12.2019			1.214,50	0,00	0,00	-265,00	0,00	949,50
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts				-57.666,99	0,00	60.126,05	0,00	-11.084,66	-106.708,38
3/0120001/00005	KT Bund f. PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	31.07.2023	14,5	15,0	0,00	0,00	49.626,05	0,00	-1.654,20	-47.971,85
3/0480001/00003	KT NÖ Land f. ASZ-Halle 1/Büro	01.01.2001	2,0	25,0	-15.924,00	0,00	0,00	0,00	-5.308,00	-10.616,00
3/0480001/00005	KT NÖ Land f. ASZ-Halle 2/Containerplätze	01.07.2004	5,5	25,0	-3.900,00	0,00	0,00	0,00	-600,00	-3.300,00
3/0480001/00007	KT NÖ Land f. ASZ-Erweiterung/Überdachung	01.07.2016	17,5	25,0	-35.564,40	0,00	0,00	0,00	-1.922,40	-33.642,00
5/0150002/00010	KT Bund f. Elektroauto Opel Vivaro	02.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	10.500,00	0,00	-1.050,00	-9.450,00
5/0150002/00007	KT NÖ Land f. Geschirrmobil 2	04.04.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/0150002/00008	KT NÖ Land f. Kofferranhänger Hochlader	15.12.2022	8,5	10,0	-208,52	0,00	0,00	0,00	-21,95	-186,57
5/0150003/00003	KT NÖ Land f. Kramer-Teleskopklader	08.09.2015	1,5	10,0	-1.052,50	0,00	0,00	0,00	-421,00	-631,50

Ansatz Konto	MVAG Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	5/0350003/00013	KT NÖ Land f. Geschirr-/Gläserpüler SMEG	15.12.2022	8,5	10,0	-1.017,57	0,00	0,00	0,00	-107,11	-910,46
Gesamtsumme						2.759.247,22	118.531,76	60.126,05	538.367,39	143.608,78	3.212.411,54

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

Ansatz Konto	MVAG Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
852000	Abfallwirtschaft					-57.666,99	0,00	60.126,05	0,00	-11.084,66	-106.708,38
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts				-57.666,99	0,00	60.126,05	0,00	-11.084,66	-106.708,38
	3/0120001/00005	KT Bund f. PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	31.07.2023	14,5	15,0	0,00	0,00	49.626,05	0,00	-1.654,20	-47.971,85
	3/0480001/00003	KT NÖ Land f. ASZ-Halle 1/Büro	01.01.2001	2,0	25,0	-15.924,00	0,00	0,00	0,00	-5.308,00	-10.616,00
	3/0480001/00005	KT NÖ Land f. ASZ-Halle 2/Containerplätze	01.07.2004	5,5	25,0	-3.900,00	0,00	0,00	0,00	-600,00	-3.300,00
	3/0480001/00007	KT NÖ Land f. ASZ-Erweiterung/Überdachung	01.07.2016	17,5	25,0	-35.564,40	0,00	0,00	0,00	-1.922,40	-33.642,00
	5/0150002/00010	KT Bund f. Elektroauto Opel Vivaro	02.05.2023	9,0	10,0	0,00	0,00	10.500,00	0,00	-1.050,00	-9.450,00
	5/0150002/00007	KT NÖ Land f. Geschirrmobil 2	04.04.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0150002/00008	KT NÖ Land f. Kofferranhänger Hochlader	15.12.2022	8,5	10,0	-208,52	0,00	0,00	0,00	-21,95	-186,57
	5/0150003/00003	KT NÖ Land f. Kramer-Teleskoplader	08.09.2015	1,5	10,0	-1.052,50	0,00	0,00	0,00	-421,00	-631,50
	5/0350003/00013	KT NÖ Land f. Geschirr-/Gläserpüler SMEG	15.12.2022	8,5	10,0	-1.017,57	0,00	0,00	0,00	-107,11	-910,46
		Gesamtsumme				-57.666,99	0,00	60.126,05	0,00	-11.084,66	-106.708,38

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

NÖ BAWU-Niederösterr. Beteiligungsges.für Abfallw.u.Umweltschutz Ges.m.b.H.

Name der Einheit	NÖ BAWU-Niederösterr. Beteiligungsges.für Abfallw.u.Umweltschutz Ges.m.b.H.	
Firmenbuch-Nr.	149472m	
Beteiligungsart	Verbunden	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		3,660
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr	01.01.2023 bis 31.12.2023	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		60.173,11
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

UDMS - Umweltdienst Melk und Scheibbs GmbH & Co KG

Name der Einheit	UDMS - Umweltdienst Melk und Scheibbs GmbH & Co KG	
Firmenbuch-Nr.	247829f	
Beteiligungsart	Verbunden	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		1,000
Buchwert der Beteiligung(t)		0,00
Geschäftsjahr	01.01.2023 bis 31.12.2023	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022		0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023		100,00
Bilanzsumme		0,00
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	176.313,25	56.877,66	1.269,66	205,24	231.716,01
Rückstellungen für Abfertigungen	97.613,87	35.041,57	0,00	0,00	132.655,44
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	78.699,38	21.836,09	1.269,66	205,24	99.060,57
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	176.313,25	56.877,66	1.269,66	205,24	231.716,01

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	417.393,11	417.393,11	0,00
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	103,83	9.101.559,69	9.101.656,92	6,60
	Summe	103,83	9.518.952,80	9.519.050,03	6,60
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	31.661,01	9.875.714,43	9.912.968,67	68.915,25
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung) - Seuchenvorsorgeabgabe	1.472,04	276.151,53	276.524,90	1.845,41
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	254.910,94	254.910,94	0,00
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	54.645,50	54.658,96	13,46
369000	Gebühren-/Abgabeneinhebung	0,00	9.596.807,66	9.596.807,66	0,00
	Summe	33.133,05	20.058.230,06	20.095.871,13	70.774,12

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Ust-Vorsteuer	121.225,71	479.426,16	442.195,76	83.995,31
287777	Geldbestandsverlagerungen	103,83	9.101.656,92	9.101.559,69	6,60
	Summe	121.329,54	9.581.083,08	9.543.755,45	84.001,91

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer	7.445,21	413.617,46	407.128,28	13.934,39
360001	Umsatzsteuer Abgabeneinhebung	0,00	396.562,38	396.562,38	0,00
360101/10	Grundsteuer A REINSBERG	0,00	9.791,28	9.791,28	0,00
360101/11	Grundsteuer A ST. ANTON AN DER JESZNITZ	0,00	18.332,87	18.332,87	0,00
360101/13	Grundsteuer A SCHEIBBS	0,00	14.916,38	14.916,38	0,00
360101/14	Grundsteuer A STEINAKIRCHEN AM FORST	0,00	22.036,33	22.036,33	0,00
360101/15	Grundsteuer A WANG	0,00	10.800,78	10.800,78	0,00
360101/2	Grundsteuer A GÖSTLING AN DER YBBS	0,00	35.111,76	35.111,76	0,00
360101/6	Grundsteuer A OBERNDORF AN DER MELK	0,00	32.175,42	32.175,42	0,00
360101/7	Grundsteuer A PUCHENSTUBEN	0,00	11.234,01	11.234,01	0,00
360102/10	Grundsteuer B REINSBERG	0,00	46.435,06	46.435,06	0,00
360102/11	Grundsteuer B ST. ANTON AN DER JESZNITZ	0,00	42.774,10	42.774,10	0,00
360102/13	Grundsteuer B SCHEIBBS	0,00	352.477,37	352.477,37	0,00
360102/14	Grundsteuer B STEINAKIRCHEN AM FORST	0,00	175.462,32	175.462,32	0,00
360102/15	Grundsteuer B WANG	0,00	74.309,88	74.309,88	0,00
360102/2	Grundsteuer B GÖSTLING AN DER YBBS	0,00	181.683,01	181.683,01	0,00
360102/6	Grundsteuer B OBERNDORF AN DER MELK	0,00	171.083,29	171.083,29	0,00
360102/7	Grundsteuer B PUCHENSTUBEN	0,00	21.506,90	21.506,90	0,00
360104/10	Kommunalsteuer REINSBERG	0,00	61.380,77	61.380,77	0,00
360104/11	Kommunalsteuer ST. ANTON AN DER JESZNITZ	0,00	48.628,30	48.628,30	0,00
360104/13	Kommunalsteuer SCHEIBBS	0,00	2.252.343,54	2.252.343,54	0,00
360104/14	Kommunalsteuer STEINAKIRCHEN AM FORST	0,00	415.780,39	415.780,39	0,00
360104/15	Kommunalsteuer WANG	0,00	136.082,31	136.082,31	0,00
360104/2	Kommunalsteuer GÖSTLING AN DER YBBS	0,00	594.187,42	594.187,42	0,00
360104/6	Kommunalsteuer OBERNDORF AN DER MELK	0,00	310.692,89	310.692,89	0,00
360104/7	Kommunalsteuer PUCHENSTUBEN	0,00	63.911,88	63.911,88	0,00
360111/10	Wasserbereitstellungsgebühr REINSBERG	0,00	9.108,00	9.108,00	0,00
360111/11	Wasserbereitstellungsgebühr ST. ANTON AN DER JESZNITZ	0,00	15.784,13	15.784,13	0,00
360111/13	Wasserbereitstellungsgebühr SCHEIBBS	0,00	115.009,65	115.009,65	0,00
360111/14	Wasserbereitstellungsgebühr STEINAKIRCHEN AM FORST	0,00	64.309,90	64.309,90	0,00
360111/15	Wasserbereitstellungsgebühr WANG	0,00	50.188,04	50.188,04	0,00
360111/2	Wasserbereitstellungsgebühr GÖSTLING AN DER YBBS	0,00	63.006,72	63.006,72	0,00
360111/6	Wasserbereitstellungsgebühr OBERNDORF AN DER MELK	0,00	36.720,00	36.720,00	0,00
360111/7	Wasserbereitstellungsgebühr PUCHENSTUBEN	0,00	9.490,00	9.490,00	0,00
360112/10	Wasserbezugsgebühr REINSBERG	0,00	30.722,65	30.722,65	0,00
360112/11	Wasserbezugsgebühr ST. ANTON AN DER JESZNITZ	0,00	37.904,26	37.904,26	0,00

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
	Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten				
360112/13	Wasserbezugsgebühr SCHEIBBS	0,00	370.381,40	370.381,40	0,00
360112/14	Wasserbezugsgebühr STEINAKIRCHEN AM FORST	0,00	111.164,00	111.164,00	0,00
360112/15	Wasserbezugsgebühr WANG	0,00	62.520,27	62.520,27	0,00
360112/2	Wasserbezugsgebühr GÖSTLING AN DER YBBS	0,00	173.569,85	173.569,85	0,00
360112/6	Wasserbezugsgebühr OBERNDORF AN DER MELK	0,00	117.578,49	117.578,49	0,00
360112/7	Wasserbezugsgebühr PUCHENSTUBEN	0,00	16.676,61	16.676,61	0,00
360113/10	Kanalbenützungsg Gebühr REINSBERG	0,00	79.585,25	79.585,25	0,00
360113/11	Kanalbenützungsg Gebühr ST. ANTON AN DER JESZNITZ	0,00	130.555,24	130.555,24	0,00
360113/13	Kanalbenützungsg Gebühr SCHEIBBS	0,00	1.095.710,14	1.095.710,14	0,00
360113/14	Kanalbenützungsg Gebühr STEINAKIRCHEN AM FORST	0,00	360.624,47	360.624,47	0,00
360113/15	Kanalbenützungsg Gebühr WANG	0,00	166.714,94	166.714,94	0,00
360113/2	Kanalbenützungsg Gebühr GÖSTLING AN DER YBBS	0,00	512.721,23	512.721,23	0,00
360113/6	Kanalbenützungsg Gebühr OBERNDORF AN DER MELK	0,00	297.879,88	297.879,88	0,00
360113/7	Kanalbenützungsg Gebühr PUCHENSTUBEN	0,00	37.643,87	37.643,87	0,00
360120/10	Mahngebühr/Säumniszuschlag Reinsberg	0,00	90,96	90,96	0,00
360120/11	Mahngebühr/Säumniszuschlag St.Anton an der Jeßnitz	0,00	268,96	268,96	0,00
360120/13	Mahngebühr/Säumniszuschlag Scheibbs	0,00	1.376,17	1.376,17	0,00
360120/14	Mahngebühr/Säumniszuschlag Steinakirchen am Forst	0,00	501,22	501,22	0,00
360120/15	Mahngebühr/Säumniszuschlag Wang	0,00	340,31	340,31	0,00
360120/2	Mahngebühr/Säumniszuschlag Göstling an der Ybbs	0,00	640,98	640,98	0,00
360120/6	Mahngebühr/Säumniszuschlag Oberndorf an der Melk	0,00	434,99	434,99	0,00
360120/7	Mahngebühr/Säumniszuschlag Puchenstuben	0,00	399,76	399,76	0,00
361000/1	Seuchenvorsorgeabgabe Gaming	0,00	25.331,12	25.331,12	0,00
361000/10	Seuchenvorsorgeabgabe REINSBERG	0,00	4.928,55	4.928,55	0,00
361000/11	Seuchenvorsorgeabgabe ST. ANTON AN DER JESZNITZ	0,00	6.207,94	6.207,94	0,00
361000/12	Seuchenvorsorgeabgabe ST. GEORGEN AN DER LEYS	0,00	6.212,40	6.212,40	0,00
361000/13	Seuchenvorsorgeabgabe SCHEIBBS	0,00	30.749,37	30.749,37	0,00
361000/14	Seuchenvorsorgeabgabe STEINAKIRCHEN AM FORST	0,00	12.884,30	12.884,30	0,00
361000/15	Seuchenvorsorgeabgabe WANG	0,00	6.480,08	6.480,08	0,00
361000/16	Seuchenvorsorgeabgabe WIESELBURG	0,00	37.462,08	37.462,08	0,00
361000/17	Seuchenvorsorgeabgabe WIESELBURG-LAND	0,00	22.526,70	22.526,70	0,00
361000/18	Seuchenvorsorgeabgabe WOLFPASSING	0,00	8.992,88	8.992,88	0,00
361000/2	Seuchenvorsorgeabgabe GÖSTLING AN DER YBBS	0,00	15.626,77	15.626,77	0,00
361000/3	Seuchenvorsorgeabgabe GRESTEN	0,00	15.908,04	15.908,04	0,00
361000/4	Seuchenvorsorgeabgabe GRESTEN-LAND	0,00	6.957,95	6.957,95	0,00
361000/5	Seuchenvorsorgeabgabe LUNZ AM SEE	0,00	14.518,32	14.518,32	0,00

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
361000/6	Seuchenvorsorgeabgabe OBERNDORF AN DER MELK	0,00	14.901,53	14.901,53	0,00
361000/7	Seuchenvorsorgeabgabe PUCHENSTUBEN	0,00	2.844,52	2.844,52	0,00
361000/8	Seuchenvorsorgeabgabe Purgstall an der Erlauf	0,00	33.821,78	33.821,78	0,00
361000/9	Seuchenvorsorgeabgabe RANDEGG	0,00	9.797,20	9.797,20	0,00
362000	Verbindlichkeiten Sozialversicherung	11.899,05	189.346,12	184.668,48	16.576,69
362100	Verbindlichkeiten Finanzamt (Lst/DB)	9.819,28	65.564,82	61.596,27	13.787,83
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten	0,00	54.658,96	54.645,50	13,46
369000/10	Gebühren-/Abgabeneinhebung Gemeinde Reinsberg	8.662,69	245.050,42	244.570,90	9.142,21
369000/11	Gebühren-/Abgabeneinhebung Gemeinde St. Anton an der Jeß	9.218,45	307.370,99	310.467,48	6.121,96
369000/13	Gebühren-/Abgabeneinhebung Stadtgemeinde Scheibbs	229.440,95	4.303.307,77	4.271.337,06	261.411,66
369000/14	Gebühren-/Abgabeneinhebung Marktgemeinde Steinakirchen a	49.076,99	1.185.492,22	1.187.515,24	47.053,97
369000/15	Gebühren-/Abgabeneinhebung Marktgemeinde Wang	16.531,86	520.513,06	518.324,35	18.720,57
369000/2	Gebühren-/Abgabeneinhebung Marktgemeinde Göstling an der	77.073,06	1.611.764,76	1.605.662,35	83.175,47
369000/6	Gebühren-/Abgabeneinhebung Marktgemeinde Oberndorf an d	41.637,99	996.179,32	988.005,80	49.811,51
369000/7	Gebühren-/Abgabeneinhebung Gemeinde Puchenstuben	8.701,56	164.785,35	162.551,45	10.935,46
369100	Seuchenvorsorgeabgabe NÖ Land	3.012,71	262.343,77	262.761,81	2.594,67
	Summe	472.519,80	20.065.469,53	20.004.709,48	533.279,85

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00	0,00				
Vertragsbedienstete	13,00	11,38	465.129,10				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	7.727,87				
Summe	13,00	11,38	472.856,97	28.598,76	136.625,14	56.877,66	694.958,53
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	0,00	0,00					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	1,00	0,88					
Summe	1,00	0,88					

Gruppe 2 - nach Rechnungsträger		Köpfe	VBÄ
Einheit: Bambergky Lenka			
Refundierung des Personalaufwandes? Ja/Nein	Nein		
Anzahl Bedienstete		1,0	0,9

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisensorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	0,00		

Dienstpostenplan



Gemeindefverband für Umweltschutz und Abgabeneinhebung im Bezirk Scheibbs

Petzelsdorfer Straße 35 • 3251 Purgstall/Erlauf
 07489 30035 • gvuscheibbs@purgstall.at
 www.umweltverbaende.at/scheibbs
 GLN: 9008390020500 • UID: ATU16285909



DIENSTPOSTENPLAN

Dienstzweig	Bezeichnung des Dienstzweiges	Anzahl	Entlohnungs- gruppe	Funktionsdienstposten			
				Anzahl	Funktions- gruppe	Bezeichnung	Pzlg
56	Gehobener Verwaltungsdienst		6	1	8	Amtsleiter/Geschäftsführer	nein
54	Rechnungs-/Buchhaltungsdienst	1	6				
71	Verwaltungsfachdienst	4	5				
87	Hilfsdienst	1	3				
2	Facharbeiter		5	1	6	Leiter des Altstoffsammelzentrums	nein
2	Facharbeiter	4	5				
11	angelernter Arbeiter	2	3				

Nachweis über Personalaufwand VRV2015

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 523000 - 523999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	DGB für Alterssicherung 581000 - 581999	Kommunalsteuer 588000 - 588000	Gesamtsumme
5	52	522000 Luftreinhaltung	0,00							0,00
		Summe Gruppe 5	0,00							0,00
8	85	852000 Abfallwirtschaft	216.593,62	232.251,55	7.727,87	28.023,52	17.078,54	101.597,21	13.128,10	616.400,41
		Summe Gruppe 8	216.593,62	232.251,55	7.727,87	28.023,52	17.078,54	101.597,21	13.128,10	616.400,41
9	90	900000 Abgabeneinhebung	16.508,93			575,24	666,28	3.542,41	297,68	21.590,54
		Summe Gruppe 9	16.508,93			575,24	666,28	3.542,41	297,68	21.590,54
		Summe gesamt	233.102,55	232.251,55	7.727,87	28.598,76	17.744,82	105.139,62	13.425,78	637.990,95

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	4.866,40	4.836,40	30,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	0,00	0,00	0,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	3.026.385,73	3.026.385,73	0,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	1.182.822,42	1.035.594,93	147.227,49
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	20.458,97	20.219,57	239,40
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	8.400,00	8.400,00	0,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	23.499,10	23.499,10	0,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	83.864,39	83.082,77	781,62
19	Summe 1 (Erträge)		4.350.297,01	4.202.018,50	148.278,51
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	637.990,95	616.400,41	21.590,54
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	10.988,11	10.988,11	0,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	107.135,32	103.210,09	3.925,23
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	3.700.814,79	3.537.410,95	163.403,84
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	0,00	0,00	0,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	0,00	0,00	0,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	497,00	497,00	0,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		4.457.426,17	4.268.506,56	188.919,61
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-107.129,16	-66.488,06	-40.641,10

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	60.126,05	60.126,05	0,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	0,00	0,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		60.126,05	60.126,05	0,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	101.333,49	101.333,49	0,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	92.798,27	92.798,27	0,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	1.400,00	1.400,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	0,00	0,00	0,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		195.531,76	195.531,76	0,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-135.405,71	-135.405,71	0,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	0,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-201.893,77
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-40.641,10
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-201.893,77
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-242.534,87

Erläuterung Abweichung gegenüber
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 1.500,00 und mehr als 10,00%							
522000	Luftreinhaltung							
2/522000+816000	Kostenersätze der verbandsangehörigen Gemeinden	EHH	9.932,50	19.600,00	0,00	-9.667,50	-9.667,50	31.12.2023 die Vollziehung der NÖ Bauordnung § 32 ff wurde von weniger Mitgliedsgemeinden an den Verband übertragen als angenommen
	Kostenersätze der verbandsangehörigen Gemeinden	FHH	9.932,50	19.600,00	0,00	-9.667,50	-9.667,50	31.12.2023 die Vollziehung der NÖ Bauordnung § 32 ff wurde von weniger Mitgliedsgemeinden an den Verband übertragen als angenommen
852000	Abfallwirtschaft							
2/852000+300000	Kapitaltransfers von Bund - Photovoltaikanlage/Batteriespeicher	FHH	49.626,05	40.000,00	0,00	9.626,05	9.626,05	31.12.2023 höhere Förderung als angenommen
2/852000+808000	Veräußerungen von Restmüllsäcken	EHH	12.819,00	20.000,00	0,00	-7.181,00	-7.181,00	31.12.2023 geringerer Bedarf
	Veräußerungen von Restmüllsäcken	FHH	14.682,00	20.000,00	0,00	-5.318,00	-5.318,00	31.12.2023 geringerer Bedarf
2/852000+808100	Veräußerungen von Bio- und Laubsammelsäcken	FHH	7.708,39	10.000,00	0,00	-2.291,61	-2.291,61	31.12.2023 geringere Inanspruchnahme
2/852000+810000	Erträge Stromlieferung	EHH	20.307,94	60.000,00	0,00	-39.692,06	-39.692,06	31.12.2023 geringeres Einspeiseentgelt von ÖMAG aufgrund gesunkener Marktpreise
	Erträge Stromlieferung	FHH	20.307,94	60.000,00	0,00	-39.692,06	-39.692,06	31.12.2023 geringeres Einspeiseentgelt von ÖMAG aufgrund gesunkener Marktpreise
2/852000+810100	Erträge Müllentsorgung Sonderleistung	EHH	55.706,65	50.000,00	0,00	5.706,65	5.706,65	31.12.2023 Mehranfall von zusätzlichen Restmüllentsorgungen (Säcke, Zusatzentleerungen)
	Erträge Müllentsorgung Sonderleistung	FHH	57.855,03	50.000,00	0,00	7.855,03	7.855,03	31.12.2023 Mehranfall von zusätzlichen Restmüllentsorgungen (Säcke, Zusatzentleerungen)
2/852000+810120	Erträge VVO Glassammlung - Sammlung/Umladung/Transport	EHH	74.527,86	65.000,00	0,00	9.527,86	9.527,86	31.12.2023 höhere Einnahmen aufgrund der besseren Preise
2/852000+810130	Erträge VVO Papiersammlung - Behältermiete/Sammlung/Transport	EHH	117.438,36	90.000,00	0,00	27.438,36	27.438,36	31.12.2023 höhere Einnahmen aufgrund der neuen Verträge seit 01.07.2023
	Erträge VVO Papiersammlung - Behältermiete/Sammlung/Transport	FHH	106.068,66	90.000,00	0,00	16.068,66	16.068,66	31.12.2023 höhere Einnahmen aufgrund der neuen Verträge seit 01.07.2023
2/852000+810140	Erträge VVO Sammlung Leichtverpackungen - Behältermiete	EHH	63.505,73	115.000,00	0,00	-51.494,27	-51.494,27	31.12.2023 Wegfall der Einnahmen für die Sammlung von Metallverpackungen aufgrund der Systemumstellung

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/852000+810140	Erträge VVO Sammlung Leichtverpackungen - Behältermiete	FHH	94.756,15	115.000,00	0,00	-20.243,85	-20.243,85	31.12.2023 Wegfall der Einnahmen für die Sammlung von Metallverpackungen aufgrund der Systemumstellung
2/852000+810150	Erträge VVO Abgeltungsverordnung	EHH	31.570,72	60.000,00	0,00	-28.429,28	-28.429,28	31.12.2023 keine Äkontozahlungen für 2023
	Erträge VVO Abgeltungsverordnung	FHH	43.892,78	60.000,00	0,00	-16.107,22	-16.107,22	31.12.2023 keine Äkontozahlungen für 2023
2/852000+810400	Erträge Elektroaltgeräteverwertung	EHH	78.432,22	60.000,00	0,00	18.432,22	18.432,22	31.12.2023 größere Sammelmenge
	Erträge Elektroaltgeräteverwertung	FHH	90.942,20	60.000,00	0,00	30.942,20	30.942,20	31.12.2023 größere Sammelmenge u. jahresübergreifende Abrechnung
2/852000+810700	Erträge Altpapierverwertung	FHH	86.656,43	100.000,00	0,00	-13.343,57	-13.343,57	31.12.2023 Reduzierung der Erlöse
2/852000+810900	Erträge Geschirrmobil-/Spüler-/Geschirr-/Becherverleih	EHH	22.206,34	20.000,00	0,00	2.206,34	2.206,34	31.12.2023 vermehrte Inanspruchnahme
	Erträge Geschirrmobil-/Spüler-/Geschirr-/Becherverleih	FHH	22.202,66	20.000,00	0,00	2.202,66	2.202,66	31.12.2023 vermehrte Inanspruchnahme
2/852000+811100	Mieterträge für 1.100 l-Glashubbehälter	EHH	3.960,00	1.500,00	0,00	2.460,00	2.460,00	31.12.2023 höhere Erträge aufgrund der zusätzlich angeschaffenen Glashubbehälter
	Mieterträge für 1.100 l-Glashubbehälter	FHH	3.900,00	1.500,00	0,00	2.400,00	2.400,00	31.12.2023 höhere Erträge aufgrund der zusätzlich angeschaffenen Glashubbehälter
2/852000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) NÖ Land	EHH	11.084,66	12.650,00	0,00	-1.565,34	-1.565,34	31.12.2023 geringere Erträge als angenommen
2/852000+816400	Personalkostenersatz VKS für Abfallberater	EHH	15.959,76	21.000,00	0,00	-5.040,24	-5.040,24	31.12.2023 Reduzierung des Kostenersatzes durch die VKS (Verpackungskoordinierungsstelle) aufgrund der nicht vollständig erbrachten, von der VKS vorgegebenen Leistungen
	Personalkostenersatz VKS für Abfallberater	FHH	16.322,70	21.000,00	0,00	-4.677,30	-4.677,30	31.12.2023 Reduzierung des Kostenersatzes durch die VKS (Verpackungskoordinierungsstelle) aufgrund der nicht vollständig erbrachten, von der VKS vorgegebenen Leistungen
2/852000+823300	Zinsen Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	EHH	7.561,64	0,00	0,00	7.561,64	7.561,64	31.12.2023 sechsmonatige Veranlagung der Investitionsrücklage (vormals Sparbuch/Sparkonto bei der Sparkasse Scheibbs AG) bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel aufgr. d. höheren Zinss.
	Zinsen Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	FHH	7.561,64	0,00	0,00	7.561,64	7.561,64	31.12.2023 sechsmonatige Veranlagung der Investitionsrücklage (vormals Sparbuch/Sparkonto bei der Sparkasse Scheibbs AG) bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel aufgr. d. höheren Zinss.

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/852000+823400	Zinsen Investitionsrücklage - Sparkonto Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	EHH	4.001,72	0,00	0,00	4.001,72	4.001,72	31.12.2023 ab 01.07.2023 wurden die Gebühren-/Abgabeneinnahmen kurzzeitig auf das im Zuge der Rücklagenveranlagung eröffnete Sparkonto bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel vom Giro 1 umgebucht (höherer Zinssatz)
	Zinsen Investitionsrücklage - Sparkonto Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	FHH	4.001,72	0,00	0,00	4.001,72	4.001,72	31.12.2023 ab 01.07.2023 wurden die Gebühren-/Abgabeneinnahmen kurzzeitig auf das im Zuge der Rücklagenveranlagung eröffnete Sparkonto bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel vom Giro 1 umgebucht (höherer Zinssatz)
2/852000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	EHH	17.353,19	15.000,00	0,00	2.353,19	2.353,19	31.12.2023 Kostenersatz für die Aktivierung von DiGiDO.Web Solution Pro (Administrierung der Altglassammlung für die Abrechnung mit der Fa. Austria Glas Recycling GmbH) durch die Austria Glas Recycling GmbH
	Rückersätze von Aufwendungen	FHH	17.342,83	15.000,00	0,00	2.342,83	2.342,83	31.12.2023 Kostenersatz für die Aktivierung von DiGiDO.Web Solution Pro (Administrierung der Altglassammlung für die Abrechnung mit der Fa. Austria Glas Recycling GmbH) durch die Austria Glas Recycling GmbH
2/852000+829000	Schadenersatzleistungen	EHH	5.716,00	1.500,00	0,00	4.216,00	4.216,00	31.12.2023 höhere Schadenersatzleistungen für Behälter als erwartet
	Schadenersatzleistungen	FHH	5.775,00	1.500,00	0,00	4.275,00	4.275,00	31.12.2023 höhere Schadenersatzleistungen für Behälter als erwartet
2/852000+829100	Sonstige Erträge	EHH	11.269,21	1.000,00	0,00	10.269,21	10.269,21	31.12.2023 Behältererlös für kaputte Altglassammelbehälter (Auflösung Schüttsystem)
	Sonstige Erträge	FHH	11.110,12	1.000,00	0,00	10.110,12	10.110,12	31.12.2023 Behältererlös für kaputte Altglassammelbehälter (Auflösung Schüttsystem)
2/852000+829910	Zuweisung aus operativer Gebarung für Vorhaben Neubau Büro-/Betriebsgebäude	EHH	4.450,10	0,00	0,00	4.450,10	4.450,10	31.12.2023 Zuweisung für die Finanzierung des Teilungsplans Grenzänderung
	Zuweisung aus operativer Gebarung für Vorhaben Neubau Büro-/Betriebsgebäude	FHH	4.450,10	0,00	0,00	4.450,10	4.450,10	31.12.2023 Zuweisung für die Finanzierung des Teilungsplans Grenzänderung
2/852000+829910/1	Zuweisung aus operativer Gebarung für Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	EHH	42.841,34	0,00	0,00	42.841,34	42.841,34	31.12.2023 die Schlussrechnungen wurden erst 2023 gelegt; Zuweisungsbetrag abzgl. der Kapitaltransferzahlung vom Bund
	Zuweisung aus operativer Gebarung für Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	FHH	42.841,34	0,00	0,00	42.841,34	42.841,34	31.12.2023 die Schlussrechnungen wurden erst 2023 gelegt; Zuweisungsbetrag abzgl. der Kapitaltransferzahlung vom Bund

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/852000+829910/2	Zuweisung an operative Gebarung von Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	EHH	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00	-40.000,00	31.12.2023 keine Zuweisung, da die Schlussrechnungen erst im Jahr 2023 gelegt wurden
	Zuweisung an operative Gebarung von Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	FHH	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00	-40.000,00	31.12.2023 keine Zuweisung, da die Schlussrechnungen erst im Jahr 2023 gelegt wurden
2/852000+852000	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Restmüll	EHH	2.809.318,98	2.550.000,00	0,00	259.318,98	259.318,98	31.12.2023 aufgrund der Umstellung auf die Mehrtarifabgabe mit 01.07.2023 ist die Aufteilung der Gebühreneinnahmen auf die einzelnen Fraktionen nicht mehr möglich
2/852000+852100	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Bioabfall	EHH	189.000,08	380.000,00	0,00	-190.999,92	-190.999,92	31.12.2023 aufgrund der Umstellung auf die Mehrtarifabgabe mit 01.07.2023 ist die Aufteilung der Gebühreneinnahmen auf die einzelnen Fraktionen nicht mehr möglich -> Verbuchung auf HH-Konto 852000 (Restmüll)
	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Bioabfall	FHH	189.997,75	380.000,00	0,00	-190.002,25	-190.002,25	31.12.2023 aufgrund der Umstellung auf die Mehrtarifabgabe mit 01.07.2023 ist die Aufteilung der Gebühreneinnahmen auf die einzelnen Fraktionen nicht mehr möglich -> Verbuchung auf HH-Konto 852000 (Restmüll)
2/852000+852200	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Papier	EHH	17.063,03	33.000,00	0,00	-15.936,97	-15.936,97	31.12.2023 aufgrund der Umstellung auf die Mehrtarifabgabe mit 01.07.2023 ist die Aufteilung der Gebühreneinnahmen auf die einzelnen Fraktionen nicht mehr möglich -> Verbuchung auf HH-Konto 852000 (Restmüll)
	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Papier	FHH	17.016,65	33.000,00	0,00	-15.983,35	-15.983,35	31.12.2023 aufgrund der Umstellung auf die Mehrtarifabgabe mit 01.07.2023 ist die Aufteilung der Gebühreneinnahmen auf die einzelnen Fraktionen nicht mehr möglich -> Verbuchung auf HH-Konto 852000 (Restmüll)
2/852000+852300	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Verpackung	EHH	15.155,19	10.000,00	0,00	5.155,19	5.155,19	31.12.2023 höhere Einnahmen als erwartet
	Abfallwirtschaftsgebühr/-abgabe Verpackung	FHH	15.146,52	10.000,00	0,00	5.146,52	5.146,52	31.12.2023 höhere Einnahmen als erwartet
2/852000+861000	Transfer vom Land - Sauberhafte Feste	EHH	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	31.12.2023 für Sauberhafte Feste werden die Förderungen nur an den Veranstalter ausbezahlt
	Transfer vom Land - Sauberhafte Feste	FHH	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	31.12.2023 für Sauberhafte Feste werden die Förderungen nur an den Veranstalter ausbezahlt

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/852000+891000	Bestandsvermehrungen Festwertverfahren	EHH	653.843,69	0,00	0,00	653.843,69	653.843,69	31.12.2023 Neubewertung der Behälter inkl. Korpus u. Deckel sowie der Artikel "Sauberhafte Feste" (Geschirr, Besteck, Mehrwegbecher, Körbe, Transportwagen) per 31.12.2023; die Bewertung erfolgt nach dem Festwertverfahren
2/852000+894001	Entnahmen von Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG	EHH	1.598.096,82	2.200.000,00	0,00	-601.903,18	-601.903,18	31.12.2023 aufgrund des höheren Zinssatzes wurden ab 01.07.2023 die Gebühren-/Abgabeneinnahmen vom Giro 1 kurzzeitig auf das Sparkonto bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel umgebucht
2/852000+894201	Entnahmen von Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG für Vorhaben 1	EHH	0,00	300.000,00	0,00	-300.000,00	-300.000,00	31.12.2023 die Entnahme war nicht erforderlich, da der Baubeginn nicht erfolgte
2/852000+894401	Entnahmen von Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	EHH	505.671,23	0,00	0,00	505.671,23	505.671,23	31.12.2023 die Investitionsrücklage (vormals Sparbuch/Sparkonto bei der Sparkasse Scheibbs AG) wurde für sechs Monate bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel veranlagt (Beschluss der Versammlung v. 13.04.2023) -> nach der Veranlagungsfrist erfolgte die Rückbuchung inkl. Zinserträge auf das Sparkonto bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel
2/852000+894501	Entnahmen von Investitionsrücklage - Sparkonto Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	EHH	1.601.903,18	0,00	0,00	1.601.903,18	1.601.903,18	31.12.2023 die Gebühren-/Abgabeneinnahmen wurden ab 01.07.2023 vom Giro 1 kurzzeitig auf das Sparkonto bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel umgebucht und je nach Bedarf für die lfd. Gebarung entnommen
900000	Abgabeneinhebung							
2/900000+816100	Kostenersätze der verbandsangehörigen Gemeinden - Ausgleichszahlungen	EHH	50.948,29	40.500,00	0,00	10.448,29	10.448,29	31.12.2023 höhere Kostenersätze aufgrund der Digitalisierung der Papierakte
	Kostenersätze der verbandsangehörigen Gemeinden - Ausgleichszahlungen	FHH	2.435,90	40.500,00	0,00	-38.064,10	-38.064,10	31.12.2023 die Begleichung der Rechnungen erfolgt im Jänner 2024
2/900000+816200	Kostenersätze Administration Wasserzählerablesung	EHH	2.410,25	0,00	0,00	2.410,25	2.410,25	31.12.2023 für die Administration der Wasserzählerablesung wurde von drei Mitgliedsgemeinden der Verband beauftragt
	Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt		8.054.055,68	6.168.750,00	0,00	1.885.305,68	1.885.305,68	
	Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt		942.533,06	1.191.100,00	0,00	-248.566,94	-248.566,94	

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelverwendung	Abweichung über 1.500,00 und mehr als 10,00%							
522000	Luftreinhaltung							
1/522000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	EHH	0,00	14.300,00	0,00	-14.300,00	-14.300,00	31.12.2023 keine Personalkostenverrechnung auf dem Ansatz 522000 aufgrund des derzeit noch geringen Aufwandes für die Vollziehung des § 32 ff der NÖ Bauordnung
	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	FHH	0,00	14.300,00	0,00	-14.300,00	-14.300,00	31.12.2023 keine Personalkostenverrechnung auf dem Ansatz 522000 aufgrund des derzeit noch geringen Aufwandes für die Vollziehung des § 32 ff der NÖ Bauordnung
1/522000-581000	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	EHH	0,00	3.200,00	0,00	-3.200,00	-3.200,00	31.12.2023 keine Personalkostenverrechnung auf dem Ansatz 522000 aufgrund des derzeit noch geringen Aufwandes für die Vollziehung des § 32 ff der NÖ Bauordnung
	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	FHH	0,00	3.200,00	0,00	-3.200,00	-3.200,00	31.12.2023 keine Personalkostenverrechnung auf dem Ansatz 522000 aufgrund des derzeit noch geringen Aufwandes für die Vollziehung des § 32 ff der NÖ Bauordnung
852000	Abfallwirtschaft							
1/852000-010000	Büro-/Betriebsgebäude	FHH	4.450,10	300.000,00	0,00	-295.549,90	-295.549,90	31.12.2023 kein Baubeginn im Jahr 2023
1/852000-040000	Fahrzeuge/Anhänger	FHH	41.921,38	50.000,00	0,00	-8.078,62	-8.078,62	31.12.2023 das Elektroauto Opel Vivaro konnte günstiger angekauft werden als angenommen
1/852000-040100	E-Bikes - Projekt Firmenradl	FHH	3.916,67	10.000,00	0,00	-6.083,33	-6.083,33	31.12.2023 das Projekt wurde nur von einem Mitarbeiter in Anspruch genommen
1/852000-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung	FHH	12.545,22	5.000,00	0,00	7.545,22	7.545,22	31.12.2023 unerwarteter Ankauf von zwei elektrischen Arbeitsplätzen und einer Lithium-Batterien-Einhausung
1/852000-042300	Glashubbehälter	FHH	34.415,00	0,00	0,00	34.415,00	34.415,00	31.12.2023 der Ankauf von weiteren 1.100 l-Glashubbehälter war erforderlich (Vorstandbeschluss v. 28.03.2023)
1/852000-050000	Photovoltaikanlagen/Batteriespeicher	FHH	96.883,39	0,00	0,00	96.883,39	96.883,39	31.12.2023 die Schlussrechnungen wurden erst 2023 gelegt
1/852000-413000	Restmüll-/Bio-/Verpackungssäcke	EHH	13.230,06	20.000,00	0,00	-6.769,94	-6.769,94	31.12.2023 geringere Ausgaben aufgrund des jahresübergreifenden Ankaufes
	Restmüll-/Bio-/Verpackungssäcke	FHH	9.750,46	20.000,00	0,00	-10.249,54	-10.249,54	31.12.2023 geringere Ausgaben aufgrund des jahresübergreifenden Ankaufes
1/852000-457000	Druckwerke	EHH	17.244,66	15.000,00	0,00	2.244,66	2.244,66	31.12.2023 höhere Ausgaben als erwartet aufgrund der Verbandzeitungen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/852000-457000	Druckwerke	FHH	17.325,29	15.000,00	0,00	2.325,29	2.325,29	31.12.2023 höhere Ausgaben als erwartet aufgrund der Verbandzeiten
1/852000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	EHH	7.727,87	3.000,00	0,00	4.727,87	4.727,87	31.12.2023 Feriallengestellter von Mai bis Juli 2023 für das Projekt "Biotonne für alle"
	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	FHH	7.727,87	3.000,00	0,00	4.727,87	4.727,87	31.12.2023 Feriallengestellter von Mai bis Juli 2023 für das Projekt "Biotonne für alle"
1/852000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	EHH	35.041,57	9.700,00	0,00	25.341,57	25.341,57	31.12.2023 höhere Dotierung aufgrund der Personalübernahme von der Stadtgemeinde Scheibbs für die Abgabeneinhebung
1/852000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	EHH	21.836,09	13.600,00	0,00	8.236,09	8.236,09	31.12.2023 höhere Dotierung aufgrund der Personalübernahme von der Stadtgemeinde Scheibbs für die Abgabeneinhebung
1/852000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	EHH	17.276,51	20.000,00	0,00	-2.723,49	-2.723,49	31.12.2023 geringere Ausgaben als erwartet
	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	FHH	17.276,51	20.000,00	0,00	-2.723,49	-2.723,49	31.12.2023 geringere Ausgaben als erwartet
1/852000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	EHH	18.874,44	10.000,00	0,00	8.874,44	8.874,44	31.12.2023 höhere Ausgaben für Kramerlader
	Instandhaltung von Fahrzeugen	FHH	17.799,60	10.000,00	0,00	7.799,60	7.799,60	31.12.2023 höhere Ausgaben für Kramerlader
1/852000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	EHH	6.469,05	2.000,00	0,00	4.469,05	4.469,05	31.12.2023 höhere Ausgaben als erwartet
	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	FHH	6.159,29	2.000,00	0,00	4.159,29	4.159,29	31.12.2023 höhere Ausgaben als erwartet
1/852000-630000	Postdienste	EHH	18.504,84	16.000,00	0,00	2.504,84	2.504,84	31.12.2023 höhere Ausgaben als erwartet aufgrund der Verbandzeiten
	Postdienste	FHH	18.409,11	16.000,00	0,00	2.409,11	2.409,11	31.12.2023 höhere Ausgaben als erwartet aufgrund der Verbandzeiten
1/852000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	EHH	115.476,30	0,00	0,00	115.476,30	115.476,30	31.12.2023 Neubewertung der Behälter inkl. Korpus u. Deckel sowie der Artikel "Sauberhafte Feste" (Geschirr, Besteck, Mehrwegbecher, Körbe, Transportwagen) per 31.12.2023; die Bewertung erfolgt nach dem Festwertverfahren
1/852000-700000	Mietaufwand NÖ Land	EHH	5.523,74	4.000,00	0,00	1.523,74	1.523,74	31.12.2023 unerwarteter Anstieg der Mietkosten
	Mietaufwand NÖ Land	FHH	5.523,74	4.000,00	0,00	1.523,74	1.523,74	31.12.2023 unerwarteter Anstieg der Mietkosten

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/852000-710400	Kapitalertragsteuer Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	EHH	1.890,41	0,00	0,00	1.890,41	1.890,41	31.12.2023 sechsmonatige Veranlagung der Investitionsrücklage (vormals Sparbuch/Sparkonto bei der Sparkasse Scheibbs AG) bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel aufgrund des höheren
	Kapitalertragsteuer Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	FHH	1.890,41	0,00	0,00	1.890,41	1.890,41	31.12.2023 sechsmonatige Veranlagung der Investitionsrücklage (vormals Sparbuch/Sparkonto bei der Sparkasse Scheibbs AG) bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel aufgrund des höheren
1/852000-720200	Kostenbeiträge Regionale Energiekonzepte	EHH	0,00	2.400,00	0,00	-2.400,00	-2.400,00	31.12.2023 keine Kosten angefallen
	Kostenbeiträge Regionale Energiekonzepte	FHH	0,00	2.400,00	0,00	-2.400,00	-2.400,00	31.12.2023 keine Kosten angefallen
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	8.341,14	2.500,00	0,00	5.841,14	5.841,14	31.12.2023 höhere Ausgaben als erwartet
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	7.707,79	2.500,00	0,00	5.207,79	5.207,79	31.12.2023 höhere Ausgaben als erwartet
1/852000-728110	Entgelte für Software	EHH	5.746,41	2.000,00	0,00	3.746,41	3.746,41	31.12.2023 Mehrausgaben aufgrund der Abrechnung des Aktivierungsentgeltes für DiGiDO.Web Solution-Pro (Administrierung Altglassammlung für die Abrechnung mit der Fa. Austria Glas Recycling GmbH) -> Kostenersatz durch die Fa. Austria Glas Recycling GmbH (HH-Konto 828000)
	Entgelte für Software	FHH	7.284,41	2.000,00	0,00	5.284,41	5.284,41	31.12.2023 Mehrausgaben aufgrund der Abrechnung des Aktivierungsentgeltes für DiGiDO.Web Solution-Pro (Administrierung Altglassammlung für die Abrechnung mit der Fa. Austria Glas Recycling GmbH) -> Kostenersatz durch die Fa. Austria Glas Recycling GmbH (HH-Konto 828000)
1/852000-728120	Entgelte für Öffentlichkeitsarbeit	EHH	13.082,65	4.000,00	0,00	9.082,65	9.082,65	31.12.2023 Ankauf von Give aways Sauberhafte Feste und Stop Littering für zwei Jahre
	Entgelte für Öffentlichkeitsarbeit	FHH	13.482,65	4.000,00	0,00	9.482,65	9.482,65	31.12.2023 Ankauf von Give aways Sauberhafte Feste und Stop Littering für zwei Jahre
1/852000-728140	Entgelte Kooperationsvereinbarung GVV Melk	EHH	27.000,00	40.000,00	0,00	-13.000,00	-13.000,00	31.12.2023 geringeres Entgelt, da die vereinbarten Leistungen nicht zur Gänze in Anspruch genommen wurden
	Entgelte Kooperationsvereinbarung GVV Melk	FHH	27.000,00	40.000,00	0,00	-13.000,00	-13.000,00	31.12.2023 geringeres Entgelt, da die vereinbarten Leistungen nicht zur Gänze in Anspruch genommen wurden
1/852000-728150	Entgelte für Veranstaltungen/Schulungen	EHH	9.249,60	5.000,00	0,00	4.249,60	4.249,60	31.12.2023 höhere Ausgaben als erwartet

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/852000-728150	Entgelte für Veranstaltungen/Schulungen	FHH	9.037,77	5.000,00	0,00	4.037,77	4.037,77	31.12.2023 höhere Ausgaben als erwartet
1/852000-728230	Entgelte für Behälterentleerung/Transport	EHH	69.490,97	60.000,00	0,00	9.490,97	9.490,97	31.12.2023 zusätzlich angefallene Transportkosten für die Durchführung der Systemumstellung von Schütt- auf Hubsystem
	Entgelte für Behälterentleerung/Transport	FHH	73.936,39	60.000,00	0,00	13.936,39	13.936,39	31.12.2023 zusätzlich angefallene Transportkosten für die Durchführung der Systemumstellung von Schütt- auf Hubsystem
1/852000-728240	Entgelte für Containermiete/Transport ASZ	EHH	130.013,98	110.000,00	0,00	20.013,98	20.013,98	31.12.2023 größere Anzahl an Mietcontainer im ASZ Purgstall an der Erlauf (Erhöhung von 14 auf 21 Stk.)
	Entgelte für Containermiete/Transport ASZ	FHH	129.652,98	110.000,00	0,00	19.652,98	19.652,98	31.12.2023 größere Anzahl an Mietcontainer im ASZ Purgstall an der Erlauf (Erhöhung von 14 auf 21 Stk.)
1/852000-728250	Entgelte für Sperrmüllsammlung/Transport	EHH	50.027,06	45.000,00	0,00	5.027,06	5.027,06	31.12.2023 höhere Transportkosten
	Entgelte für Sperrmüllsammlung/Transport	FHH	71.640,46	45.000,00	0,00	26.640,46	26.640,46	31.12.2023 jahresübergreifende Begleichung der Rechnungen
1/852000-728270	Entgelte für Problemstoffsammlung/Transport	FHH	33.225,90	22.000,00	0,00	11.225,90	11.225,90	31.12.2023 jahresübergreifende Begleichung der Rechnungen
1/852000-728280	Entgelte für Elektroaltgerätesammlung/Transport	EHH	8.279,00	10.000,00	0,00	-1.721,00	-1.721,00	31.12.2023 bessere Ausnutzung des Ladevolumens
1/852000-728300	Entgelte für Strauch-/Grünschnittabholung	EHH	62.558,52	45.000,00	0,00	17.558,52	17.558,52	31.12.2023 vermehrte Inanspruchnahme der Serviceleistung und höhere Transportkosten als erwartet
	Entgelte für Strauch-/Grünschnittabholung	FHH	62.545,81	45.000,00	0,00	17.545,81	17.545,81	31.12.2023 vermehrte Inanspruchnahme der Serviceleistung und höhere Transportkosten als erwartet
1/852000-728320	Entgelte für Sperrmüllverwertung	FHH	229.954,90	196.000,00	0,00	33.954,90	33.954,90	31.12.2023 jahresübergreifende Begleichung der Rechnungen
1/852000-728330	Entgelte für Rest-/Sperrmüllverwertung ASZ	EHH	3.126,21	5.000,00	0,00	-1.873,79	-1.873,79	31.12.2023 geringeres Aufkommen
	Entgelte für Rest-/Sperrmüllverwertung ASZ	FHH	3.126,21	5.000,00	0,00	-1.873,79	-1.873,79	31.12.2023 geringeres Aufkommen
1/852000-728350	Entgelte für Bauschutt-/Eternit-/Mineralfaserverwertung	EHH	71.515,35	55.000,00	0,00	16.515,35	16.515,35	31.12.2023 Mehraufkommen und höhere Verwertungskosten
	Entgelte für Bauschutt-/Eternit-/Mineralfaserverwertung	FHH	71.515,35	55.000,00	0,00	16.515,35	16.515,35	31.12.2023 Mehraufkommen und höhere Verwertungskosten
1/852000-728360	Entgelte für Altholzverwertung	EHH	31.827,17	70.000,00	0,00	-38.172,83	-38.172,83	31.12.2023 der Verwertungskosten haben sich nach Bekanntwerden der Ausschreibung um 50 % reduziert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/852000-728360	Entgelte für Altholzverwertung	FHH	31.879,18	70.000,00	0,00	-38.120,82	-38.120,82	31.12.2023 der Verwertungskosten haben sich nach Bekanntwerden der Ausschreibung um 50 % reduziert
1/852000-728380	Entgelte für Altreifenverwertung	EHH	30.358,40	16.000,00	0,00	14.358,40	14.358,40	31.12.2023 Mehraufkommen und Anstieg der Verwertungskosten
	Entgelte für Altreifenverwertung	FHH	33.049,00	16.000,00	0,00	17.049,00	17.049,00	31.12.2023 Mehraufkommen und Anstieg der Verwertungskosten
1/852000-728390	Entgelte für Strauch-/Grünschnittverwertung ASZ	EHH	19.512,12	16.000,00	0,00	3.512,12	3.512,12	31.12.2023 Mehraufkommen und Anstieg der Verwertungskosten
	Entgelte für Strauch-/Grünschnittverwertung ASZ	FHH	19.817,40	16.000,00	0,00	3.817,40	3.817,40	31.12.2023 Mehraufkommen und Anstieg der Verwertungskosten
1/852000-728410	Entgelte für Problemstoffverwertung ASZ	EHH	42.374,93	55.000,00	0,00	-12.625,07	-12.625,07	31.12.2023 geringere Mengen als erwartet
1/852000-728430	Entgelte für Fehlwurfanteile LVP/MET-Sammlung VVO	EHH	1.207,12	5.000,00	0,00	-3.792,88	-3.792,88	31.12.2023 Verrechnung der Entgelte für das 4. Quartal 2022; seit der Sammelumstellung auf "930" (gemeinsame Sammlung von Verpackungen aus Kunst- und Verbundstoffen und Metall) mit 01.01.2023 fallen keine Kosten mehr an
	Entgelte für Fehlwurfanteile LVP/MET-Sammlung VVO	FHH	2.899,06	5.000,00	0,00	-2.100,94	-2.100,94	31.12.2023 Verrechnung der Entgelte für das 4. Quartal 2022; seit der Sammelumstellung auf "930" (gemeinsame Sammlung von Verpackungen aus Kunst- und Verbundstoffen und Metall) mit 01.01.2023 fallen keine Kosten mehr an
1/852000-728440	Entgelte für Containermiete/Transport ASZ	EHH	17.291,50	15.000,00	0,00	2.291,50	2.291,50	31.12.2023 Mehranfall und höhere Transportkosten
	Entgelte für Containermiete/Transport ASZ	FHH	16.724,50	15.000,00	0,00	1.724,50	1.724,50	31.12.2023 Mehranfall und höhere Transportkosten
1/852000-728460	Entgelte für Hartkunststoffverwertung	EHH	1.871,00	0,00	0,00	1.871,00	1.871,00	31.12.2023 Verrechnung von Verwertungsentgelt seit September 2023
	Entgelte für Hartkunststoffverwertung	FHH	1.777,50	0,00	0,00	1.777,50	1.777,50	31.12.2023 Verrechnung von Verwertungsentgelt seit September 2023
1/852000-729910	Zuweisung an investives Vorhaben Neubau Büro-/Betriebsgebäude	EHH	4.450,10	0,00	0,00	4.450,10	4.450,10	31.12.2023 Zuweisung für die Finanzierung des Teilungsplans Grenzänderung
	Zuweisung an investives Vorhaben Neubau Büro-/Betriebsgebäude	FHH	4.450,10	0,00	0,00	4.450,10	4.450,10	31.12.2023 Zuweisung für die Finanzierung des Teilungsplans Grenzänderung
1/852000-729910/1	Zuweisung an investives Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	EHH	42.841,34	0,00	0,00	42.841,34	42.841,34	31.12.2023 die Schlussrechnungen wurden erst 2023 gelegt; Zuweisungsbetrag abzgl. der Kapitaltransferzahlung vom Bund

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/852000-729910/1	Zuweisung an investives Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	FHH	42.841,34	0,00	0,00	42.841,34	42.841,34	31.12.2023 die Schlussrechnungen wurden erst 2023 gelegt; Zuweisungsbetrag abzgl. der Kapitaltransferzahlung vom Bund
1/852000-729910/2	Zuweisung an operative Gebarung von Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	EHH	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00	-40.000,00	31.12.2023 keine Zuweisung, da die Schlussrechnungen erst 2023 gelegt wurden
	Zuweisung an operative Gebarung von Vorhaben PV-Anlage Halle 2 - 2021 inkl. Batteriespeicher	FHH	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00	-40.000,00	31.12.2023 keine Zuweisung, da die Schlussrechnungen erst 2023 gelegt wurden
1/852000-794001	Zuweisung an Investitionsrücklage - Sparkonto Sparkasse Scheibbs AG	EHH	1.100.439,52	2.200.500,00	0,00	-1.100.060,48	-1.100.060,48	31.12.2023 aufgrund des höheren Zinssatzes wurden die Gebühren-/Abgabeneinnahmen ab 01.07.2023 vom Giro 1 kurzzeitig auf das Sparkonto bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel umgebucht
1/852000-794201	Zuweisung an Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	EHH	505.671,23	0,00	0,00	505.671,23	505.671,23	31.12.2023 die Rücklage auf dem Sparbuch bzw. Sparkonto der Sparkasse Scheibbs AG wurde aufgrund des höheren Zinssatzes für sechs Monate bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel veranlagt (Beschluss Verbandsversammlung v. 13.04.2023)
1/852000-794301	Zuweisung an Investitionsrücklage - Sparkonto Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel	EHH	1.608.580,64	0,00	0,00	1.608.580,64	1.608.580,64	31.12.2023 aufgrund des höheren Zinssatzes wurden die Gebühren-/Abgabeneinnahmen ab 01.07.2023 vom Giro 1 kurzzeitig auf das Sparkonto bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel gebucht und je nach Bedarf für die lfd. Gebarung entnommen
1/852000-794401	Zuweisung an Investitionsrücklage - Rücklagenveranlagung 2 Kommunalkredit Austria AG	EHH	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00	31.12.2023 aufgrund des höheren Zinssatzes wurde nach Ablauf der Rücklagenveranlagung bei der Raiffeisenbank Mittleres Mostviertel eine zweite Rücklagenveranlagung bei der Kommunalkredit AG für ein Jahr getätigt (Vorstandbeschluss v. 02.11.2023)
900000	Abgabeneinhebung							
1/900000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	EHH	16.508,93	0,00	0,00	16.508,93	16.508,93	31.12.2023 Ausgaben aufgrund der Personalübernahme von der Stadtgemeinde Scheibbs per 01.09.2023 -> geringere Ausgaben beim Haushaltskonto 728000 (Personalkostenersatz Stadtgemeinde Scheibbs)
	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	FHH	16.508,93	0,00	0,00	16.508,93	16.508,93	31.12.2023 Ausgaben aufgrund der Personalübernahme von der Stadtgemeinde Scheibbs per 01.09.2023 -> geringere Ausgaben beim Haushaltskonto 728000 (Personalkostenersatz Stadtgemeinde Scheibbs)

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/900000-581000	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	EHH	3.542,41	0,00	0,00	3.542,41	3.542,41	31.12.2023 Ausgaben aufgrund der Personalübernahme von der Stadtgemeinde Scheibbs per 01.09.2023 -> geringere Ausgaben beim Haushaltskonto 728000 (Personalkostenersatz Stadtgemeinde Scheibbs)
	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	FHH	3.542,41	0,00	0,00	3.542,41	3.542,41	31.12.2023 Ausgaben aufgrund der Personalübernahme von der Stadtgemeinde Scheibbs per 01.09.2023 -> geringere Ausgaben beim Haushaltskonto 728000 (Personalkostenersatz Stadtgemeinde Scheibbs)
1/900000-630000	Postdienste	EHH	13.475,99	10.000,00	0,00	3.475,99	3.475,99	31.12.2023 unerwartete Mehrausgaben durch die Versendung von Wasserzählerablesekarten für drei Mitgliedsgemeinden (Kostenersatz auf Haushaltskonto 816200)
	Postdienste	FHH	11.545,39	10.000,00	0,00	1.545,39	1.545,39	31.12.2023 unerwartete Mehrausgaben durch die Versendung von Wasserzählerablesekarten für drei Mitgliedsgemeinden (Kostenersatz auf Haushaltskonto 816200)
1/900000-728000	Personalkostenersatz Stadtgemeinde Scheibbs	EHH	123.536,68	141.600,00	0,00	-18.063,32	-18.063,32	31.12.2023 geringere Ausgaben aufgrund der Personalübernahme von der Stadtgemeinde Scheibbs per 01.09.2023 -> Ausgaben bei den Haushaltskonten 510000, usw.)
	Personalkostenersatz Stadtgemeinde Scheibbs	FHH	123.536,68	141.600,00	0,00	-18.063,32	-18.063,32	31.12.2023 geringere Ausgaben aufgrund der Personalübernahme von der Stadtgemeinde Scheibbs per 01.09.2023 -> Ausgaben bei den Haushaltskonten 510000, usw.)
1/900000-728100	EDV-Kostenersatz Stadtgemeinde Scheibbs	EHH	3.424,16	6.000,00	0,00	-2.575,84	-2.575,84	31.12.2023 geringere Ausgaben aufgrund der Büroauflösung auf dem Stadtamt Scheibbs per 01.09.2023
1/900000-728140	Entgelte Kooperationsvereinbarung GVV Melk	EHH	3.000,00	5.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	31.12.2023 geringeres Entgelt, da die vereinbarten Leistungen nicht zur Gänze in Anspruch genommen werden
	Entgelte Kooperationsvereinbarung GVV Melk	FHH	3.000,00	5.000,00	0,00	-2.000,00	-2.000,00	31.12.2023 geringeres Entgelt, da die vereinbarten Leistungen nicht zur Gänze in Anspruch genommen werden
1/900000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	16.322,34	0,00	0,00	16.322,34	16.322,34	31.12.2023 Digitalisierung der Papierakte
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	16.322,34	0,00	0,00	16.322,34	16.322,34	31.12.2023 Digitalisierung der Papierakte

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
990000	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)							
1/990000-795077	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	EHH	201.814,77	0,00	0,00	201.814,77	201.814,77	31.12.2023 der Endstand des kumulierten Haushaltspotentials 2023 wurde lt. Novelle VRV 2015 der Haushaltspotential Rücklage zugewiesen
	Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt		5.025.576,78	3.096.800,00	0,00	1.928.776,78	1.928.776,78	
	Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt		1.363.998,49	1.385.000,00	0,00	-21.001,51	-21.001,51	

Seite	Inhalt
1	Vorbericht
7	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
11	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
15	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
19	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
27	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
31	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
37	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
51	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
57	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
71	Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung) neu
77	Nachweis der Investitionstätigkeit
83	Nachweis Kundenforderungen
89	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
95	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
99	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
103	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
107	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
113	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
117	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
121	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
125	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
133	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
137	Dienstpostenplan
141	Nachweis über Personalaufwand VRV2015
145	Querschnitt (Anlage 5b)
151	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag